
Tosuncuklarınızla, faşist katillerinizle, işkenceci cel-
latlarınızla ne kadar övünseniz azdır! Haydi çıkıp bağı-
rın “Türkiye sizinle gurur duyuyor” diye! Bu utanç
karelerine bakıp mest olun, kendinizden geçin leş yiyici-
ler! Silah zoruyla tuttuğunuz insanları soyup çıplak fo-
toğrafları üzerinden “gövde gösterisi” tam da sizin gibi
sırtlanlara, çakallara yaraşır! Ölü bedenleri soyup teş-
hir etmek, kulak kesmek, işkence yapmak olsa olsa sizi
yüceltir! Boy boy sergilediğiniz o fotoğrafları biz yayım-
lamaya utandık, siz övünç duymaya devam edin!

Ama unutmayın sakın. Bunca zafer çığlığı attığınız
bu aşağılık davranışlarınızın hesabını bir bir soracağız!
O gün geldiğinde insanları soyan da, resmi çekip dağıtan
da, onları alkışlayan da birbirinin ardına sığınıp “ben
yapmadım o yaptı” diyecek, biliyoruz. Bu çukurluğu-
nuzu, bu çürümüşlüğünüzü savunacak tek bir kelime
çıkmayacak ağzınızdan. Korkudan dizlerinizin bağı çö-
zülecek! O gün gelinceye kadar eserinizle gurur duyabi-
lirsiniz. Bugünkü zafer çığlıklarınız devrim
mahkemelerinde aleyhinizdeki kanıtlarımız olacaktır!

Yeni Gelişmeler Eski Ölçütler

C.Dağlı

İşçi Sınıfının Devrimciliği

Özgür Güven

Devrimci Yığınların Konumu
Ve Öncünün Görevleri
Umut Çakır

Yürüyor Umudun Ordusu

Ali Varol Günal

Yaşam Bizi
Kavgaya Çağırıyor
Umut Güneş

Erdoğan, faşist devletin içinde
bulunduğu durumu “Bu devleti dim-
dik ayakta tutmak için ne gereki-
yorsa onu yapacağız. SİHA’larla da
yapacağız, tanklarla da yapacağız,
toplarla da yapacağız.” sözleriyle ta-
nımlamış. Erdoğan’ın dilindeki
“devlet”i isteyen tekelci burjuva
egemenliği, isteyen “düzen” olarak
okuyabilir. Hepsi aynı anlama gelir,
çünkü biri olmadan öteki olamaz.

Bunlar bir yana, Erdoğan’ın ta-
nımlamasından daha iyisi “Şamda
kayısı” demek lazım. Daha iyisi ola-
maz. Normali de bu, çünkü devletin,
düzenin içinde bulunduğu durumu
en iyi bilenlerin başında o gelir.

>>Editör...
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Bir ömür değil onlarca ömür geçse de değişmiyor bazı şeyler. Kurulu düzene
bağlanan o safça umutlar, yönetici sınıfa körü körüne duyulan güvenler, küçük
adımlarla köklü sorunların çözülebileceği, makul olanı savunup GENEL’i yaka-
lamakla değişimin gerçekleştirilebileceği... saymakla bitmez!

Köklü sorunların ancak zora başvurarak çözülebileceğini bilen ve savunun
devrimciler hemen her dönem keskin, uzlaşmaz, sekter bulundu bu ortalama dü-
zeyi aşmayanlar tarafından. Böyle olması da çok doğaldı. Kurulu düzenler olağan
dönemlerde ortada/ortalamada seyreder. Genel geçer çizgidir hakim olan. Ama
karşıt sınıflardan oluşan her toplumsal düzen kendi evrimi içinde kaçınılmaz ola-
rak sert kapışmalara yönelir. Yaşam önünde sonunda kutuplara çekilir. Toplum
hızla iki düşman kampa bölünür. Eskiyi yıkacak yeni, bu kamplaşmış savaşta
üstün gelinceye kadar da hayat tekrar tekrar bu kutuplaşma gündeme getirir.
Böylesi bir toplumsal ortamda hala ortalamayı bulmak, GENEL’i yakalamaya
çalışmak küçük burjuva sosyalistlerinin beyhude çabasıdır.

Olaylara, gelişmelere bakın. Tüm uzlaşma kapıları bir bir kapanıyor. Çıplak
zordan, vahşi saldırılardan, dizginsiz baskılardan, terörden başka ne var! Ser-
maye egemenliği bunlardan başka neye dayanıyor? Hangi toplumsal açılımlar,
hangi umut verici gelişmeler, hangi muazzam iktisadi gelişme ve genişlemeler top-
lumu ve kurulu düzeni ortalama çizgiye çekebiliyor? Tam tersine her adımda çe-
lişkiler artıyor, savaş yayılıyor. Ortada kalan, ortalamaya takılan küçük burjuva
sol hala kırıntılar peşinde koşuyor, devrimin şiarlarından köşe bucak kaçıyor.

Devrimci proletarya çelişkilerin böylesine derinleştiği koşullarda tek ger-
çekçi, kabul edilebilir ve çözüm gücüne sahip politik hatta yöneliyor. Devrimin
temel şiarlarını öne çıkarıyor, “Bütün İktidar Emeğin Olacak” diyor, küçük bur-
juvalar Erdoğan faşizmine direnmekten bahsediyor. İşte iki ayrı dünya!

Benzer derin uçurum, zindan sorununda, ulusal sorunda, tekellere el konul-
ması sorununda, devrimin tüm temel sorunları konusunda yaşanıyor. Küçük bur-

juva sosyalist hareket siyasi ufkunu öylesine daraltmış ki, devrimi ve devrimci şi-
arları hayalcilikle suçlayıp kabul edilemez buluyor. Meşru, kabul edilebilir, elde
edilebilir kırıntılardan ötesi yok artık onlar için!

Yaşlı analarımızın cenazelerine bile saldırıldığı dönemdeyiz. Gözaltına alı-
nan insanların çırılçıplak kelepçeli fotoğraflarının büyük bir marifet olarak sos-
yal medyadan servis edildiği günlerdeyiz. İşkence ayyuka çıkmış. Toplumsal
gerilim bireysel cinnetleri tetikliyor. Kadınlara yönelik baskı ve saldırılar hiç gö-
rülmedik düzeye ulaşmış. OHAL olağan hal olmuş. Uzlaşma imkanı yok. Ara
çözüm, orta yol yok!

Sermaye açısından kurulu düzenin, sistemin, devletin beka sorunu var. Tüm
iplerin tek bir adamın eline verildiği bir iktidar aygıtında sarayın ardında hizaya
girmiş durumdalar. Ölümüne savaşıyorlar. Her şey artık tek bir şey haline gel-
mişse, ona yönelecek darbe de tek bir merkeze yönelecektir. Düğümü nihai ka-
pışma çözecektir.

Bugün, bu şartlarda sorunlarımızı çözecek olan da, genel olarak kabul edi-
lebilir olan da faşist devletin yıkılmasından, iktidarın emek güçleri tarafından
alınmasından başka bir şey değildir. “Bütün iktidar emeğin olacak” şiarı mevcut
durumun en gerçekçi, en kabul edilebilir sloganıdır! Bu iktidara dayanarak, ulus-
ların kendi kaderini özgürce belirlemesi için, tüm politik tutsakların özgürleşti-
rilmesi için, tekellere el konulup emekçilerin yaşamlarının iyileştirilmesi için,
emperyalistlere olan bağımlılığın kesilip atılması ve dış borçların ödenmemesi
için, NATO’dan çıkılması ve emperyalistlerin askeri üslerinin ülkeden sökülüp
atılması için, kadınlara yönelik baskı ve saldırıların son bulması ve özgürleşme-
leri için... enerjik adımları atmak, devrimci proletarya ve geniş emekçi yığınlar
açısından anlaşılabilir, benimsenebilir, desteklenip uğruna savaşılabilir MAKUL
ve MEŞRU taleplerdir. Bu talepleri her yerde yüksek sesle dillendirmeye, tüm
emekçileri bu talepler uğruna dövüşmeye çağırmaya devam edeceğiz!

DEVRİM GÜNCELDİR

ESERİNİZLE GURUR DUYUN!
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Halen eski ölçütler kullanılıyor. Tarihin, bu en yoğun devrimci döneminde dev-
rimin güncel olduğu koşullarda, yeni bir toplumsal devrimler çağında, yeni bir yaşa-
mın olanaklı olduğu bir tarihsel aşamada, bir günün bir yıla bedel olduğu günlerde; eski
ölçütlere başvurulabiliyor. Eski ölçütler kullanılarak, nasıl karşılanacak bu büyük dö-
nüşümler çağı, nasıl yerine getirilecek devrimci tarihsel görevler?

Bu topraklarda ve dünyanın birçok yerinde reformist "sosyalist" ya da "komünist"
partiler, sınıf savaşımının fırtınalı yıllarında burjuvaziye dokunmayan program ve tak-
tikler ileri sürdüler. Hep birlikte yaşayarak gördük, burjuvazi karşısında kendini yere
yıkan, dibe vuran bir çizgi izleyen tüm bu hareketler yıkılıp gitti. Bu çizgide gitmekte
ısrar eden politik hareketlerin burjuvazi karşısında yerlere kadar eğilen anlayışlarıyla
yeni bir gelecek sadece bir hayaldir. Eski toplumdan kurtulmanın ılımlı, kolay ve uyu-
şuk yolu yoktur. Tarihin bu yeni aşamasının görevleri, reformist görüş ve anlayışlarla
karşılanamaz.

Birçok sol çevre eski ölçütlere başvuruyor. Bunun yanında devrimciler arasında
da eski ölçütlere başvuranlar var. Eski ölçütleri kullananlar, mücadelenin büyüklü-
ğünü ve geldiği aşamayı hiçbir şekilde göz önünde bulundurmuyorlar. Göz önünde tu-
tulan günlük mücadelenin sıradan sorunlarıdır. Devrimin öne çıkan ve temel
sorunlarına göre ikincil olan sorunlar. Bunlar, kitleleri büyük hedeflerine götürmeye-
cek olan, etkisi sınırlı günlük ekonomik ve politik mücadele sorunlarıdır.

Politik mücadele sahnesinde uzun zamandır görülen, milyonların, dünyanın so-
kaklarını alt-üst ettiği büyük yığınsal devrimci eylemlerdir. Emekçilerin ve sömürü-
lenlerin, kadınların ve gençliğin küresel başkaldırısıdır, isyan ve ayaklanmalardır. Eski
dar ölçütler, mücadelenin bugünkü aşamasının görevlerini karşılayamaz. Eski ölçüt-
leri kullananlar, kitlelerin devrimci kavgasının bugünkü düzeyinin ve bu mücadelenin
içeriğinin çok gerisindeler. Oysa yapmamız gerekenler çok açıktır: Politikamızı, tak-
tiğimizi, milyonların devrimci başkaldırısına, isyan ve ayaklanmalarına dayandırmaktır
öncelikle.

Ezilen ve sömürülenlerin kapitalizme karşı küresel eylemleri ya da tek tek ülke-
lerdeki eylemleri, patlama biçiminde ortaya çıktıktan sonra kısa sürede düşüş göster-
miyor. Geçen yüzyılda görülen devrimci ayaklanmalara göre daha uzun sürüyor. Bu,
kapitalizmden komünizme geçiş çağının bugünkü aşamasının bir özelliğidir. Kitlele-
rin,’90’larda yükselen devrimci eylem dalgası çeşitli biçim ve düzeylerde bugüne dek
devam etti. Türkiye'de, Kürdistan'da ve Latin Amerika'da eylemlilik daha uzun süreli
oldu.

Bu, devrimci durumun dünya genelinde ortaya çıkmasının, dolayısıyla devrimin
küresel ölçekte güncelleşmesinin bir ifadesidir. Bu şimdiki zamanın ya da çağın bir top-
lumsal devrimler çağı oluşunun dışa vurumudur.

Karşı karşıya olduğumuz görevler, mücadelenin taşıyıcı gücü olmayı gerektiri-
yor. Böylesi ileri devrimci görevler, burjuvazi karşısında yere yıkılarak karşılanamaz.

Burjuvazinin, gerçek anlamda egemen olamaması, yönetememesi, kapitalist sis-
temin genelinde ortaya çıkan bir olgudur. Toplumun kaptan köşkünde oturanların top-
lumda egemen olması demek, egemenliği altında olan insanlara çağdaş bir yaşamın
gerektirdiği koşulları sunması ve insanların böyle bir yaşamı sürdürecek olanaklara ka-
vuşması demektir. Nüfusun büyük çoğunluğunu oluşturan emekçiler için bu tam bir
hayaldir. Emekçilerin içinde bulundukları yıkım koşullarıdır, bu koşullar, hem eko-
nomik, hem de politik koşullardır.

Toplumun dümenini elinde tutanlar, başkaldıran kitleleri yönetemiyor. Bu yüzden
kitlelere karşı saldırı üzerine saldırı düzenliyor. Ama gerici burjuva saldırılar, artan
başkaldırıları durduramadığı gibi, tersine onları daha da ateşliyor.

Aynı şartların tüm kapitalist dünyada oluşması, bir ülkede çıkan devrimci bir ey-
lemin, isyanın ve ayaklanmanın hemen dünya geneline sıçramasına yol açıyor. Dünya
politik sahnesi, proletaryanın kurtuluş kavgasının sahnesi haline geldi.

Tarihsel gelişmenin geldiği yer, bir alt toplumdan bir üst topluma geçiş sürecidir,
eski toplumdan yeni topluma, kapitalist toplumsal düzenden, komünist topluma ge-
çiştir. Kapitalizm, emperyalizm aşamasında en olgun gelişme düzeyine vardı. Kapi-
talizmin olgunlaşması, komünizme doğru bir olgunlaşmadır. Olgunlaşmış kapitalizm,
devrimci geçiş döneminin üzerinde yükseldiği gelişmiş temeldir. Devrimci dönü-
şümlerden yeni bir toplum doğuyor, sınıfsız ve sömürüsüz bir toplum.

Politikanın, taktiğin ektin olması için, tarihsel dönemin en alt politik durumuna
değil, içinde geçmekte olduğumuz dönemin en ileri noktasına dayanılmalıdır. Bu ileri
nokta, devrimci geçiş dönemidir. Dönemin bu en ileri aşamasına, devrimci dönüşüme,
devrimci geçişe dayandırılmayan bir siyasi çizgi başarılı olmaz.

Küçük burjuva reformist ve oportünist çizgide olanlar, dönemin gerektirdiği dev-
rimci görevlerden kaçmak için, burjuva toplumun çelişki ve bunalımını tüm derinliği,
keskinliği ve genişliği içinde vereceklerine, tüm bu çelişkileri en alt düzeyde ve en
hafif biçimde veriyorlar.

Görevimiz çok açıktır: kapitalist toplumsal düzene karşı yürüttüğümüz ilerici,
devrimci, komünist mücadeleyi en yüksek noktaya dek götürmektir. Sistemin kes-
kinleşen çelişkilerinden, krizlerinden ve zayıflıklarından yararlanarak kapitalist sınıf
egemenliğine, kapitalist sınıf düzenine son vermek stratejik hedefi, kitlelerin doğru-
dan eylemleriyle gerçekleşir. Bu eylemleri her bakımdan güçlendirmek ve geliştirmek
vazgeçilmez bir görevdir.

Kendini burjuvazi karşısında yerlere kadar eğenler, proletaryanın tarihsel görev-
lerini yerine getirebilirler mi? Sınıf bilinçli işçilere, ilerici, devrimci tüm kitlelere söy-
lediğimiz şudur: kendi sınıf konumunuzdan ileri gelen görevleri yerine getirmek için,
oportünist ve reformist unsurların yarattığı engellerden kendinizi kurtarın, onları aşa-
rak ileri, daha ileri gidin.

Proleter kitlelerin önderliğinde daha ileri gidilebilir. Proleter sınıf, yalnızca ülke-
lerin sınırları içinde bir güç değil, uluslararası alanda da etkin bir güçtür. Emekçi sını-
fın, dünyada etkin hale gelmesini sağlayan kendi toplumsal konumundan kaynaklanan
eylem gücüdür. Sonuna dek harekete geçirilmesi gereken kitlelerin eylem gücüdür.
Ezilen ve sömürülenlerin eylem gücü en etkin biçimde harekete geçirilmeden, eylem
en yüksek biçimlerine vardırılmadan, dünyayı değiştirme hedefi boş bir laftan başka
bir şey değildir.

Koşulların devrim için uygunluğundan söz etmek, gerçek olanı yansıtmaktan
başka bir şey değildir ve amaca varmak için yeterli değildir. Yapılması gereken, esas
meselesi eylem gücüyle dünyayı dönüştürmek olan emekçi sınıfı bu yönde yüreklen-
dirmektir.

Devrim hakkında beslenen niyet ne olursa olsun, devrimin patlak vermesi en-
gellenemez. Burada asıl sorun, bu süreci hızlandırmak, teoriyi eylemle birleştirmek,
devrimci programı düşünsel alandan pratik alana aktarmaktır. Bunu gerçekleştirecek
olan devrim, tüm kapitalist dünyada günceldir. Dünyada şimdiki çağ, devrim çağıdır.

Şimdiki zaman, devrim zamanıdır.

YENİ GELİŞMELER
ESKİ ÖLÇÜTLER

BAŞYAZI C. Dağlı

Kadın örgütleri, 1 Ekim günü
Kadıköy'de bir araya gelerek,
Müftülük Yasası olarak bilinen
Nüfus Hizmetleri Kanunu ile Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun Tasarısı'nı pro-
testo ederek yasanın geçmesine
izin vermeyeceklerini söyledi.

İktidarın kadın düşmanı uy-
gulamaları ve çıkarılmak istenen
yasalara karşı, yüzden fazla kadın
ve LGBT+ örgütünün bir dekle-
rasyon yayınlayarak pek çok kentte eylemdeydi.

İstanbul'da kadınlar "Mağdur Hakları Yasa Tasarısı"na
karşı, Süreyya Operası önünde, "Eşit Ve Özgür Bir Hayat İçin
Bu Yasalar Böyle Geçmez" pankartı açarak, "Boşanmayı
Değil Cinayeti Engelle", "Müftülere Nikah Yetkisi Eşitsizli-
ğin Garantisi", "Özgürlüğü Ve Yaşamı Savunuyoruz" döviz-
leri taşıdı.

Yürüyüş boyunca kadınlar, "Bu Yasalar Böyle Geç-
mez", "Resmi Nikah Müftünün İşi Değil", "Sosyal Hizmet
Müftünün İşi Değil" sloganları atarak Kalkedon Meydanı'na
yürüdü.

Yürüyüş sırasında halka yönelik konuşma yapan kadın-
lar, "Kendi adımıza karar vermemizi, hayatlarımızı nasıl ya-
şayacağımıza karar vermemizi engelleyen ve zorlaştıran tüm
toplumsal ve siyasi baskılara karşı, bu baskıları arttırmak
oluşturulan yasalara karşı sokaktayız" dediler.

Tüm kadınların her yanı şiddetle kuşatılmış hayatlar sü-
rebilmesi için gittikçe artan "aileyi birarada tutma" baskısının

kadınların hayatına mal olma-
ması için "Bu Yasalar Böyle
Geçmez" diye haykıran kadın-
lar, Müftülük Yasası olarak bi-
linen Nüfus Hizmetleri
Kanunu ile Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair
Kanun Tasarısı'nın geçirilme-
sine neden izin vermeyecekle-
rini şu maddelerle açıkladı:

* Müftülüklere nikah yet-
kisi, eşitsizliğin garantisi.

Çocuk yaşta evlendirme cinsel istismardır; kesinlikle engel-
lenmeli açıkça suç olarak düzenlenmelidir.

* Muğlak bir 'genel ahlak' şartı sadece kadınlara zarar.
'Soyadında kolaylık' bile yine eşitsiz. Şiddetin kadın-erkek
eşitsizliğinin bir sonucu olduğunu görmezden gelen bir Mağ-
dur Hakları Yasası şiddet karşısında kadınları güçlendiremez,
şiddetin önünü alamaz.

* Resmi şikayette bulunmaya hak ve hizmet yok. Ka-
dınların can güvenliği erkeklere mali külfetten daha önemsiz
olmasın diye çocuk teslim sürecinde kararı kadınlara bırakın.
'Haksız fiil' maddesi kadınların maddi yardıma erişimine
engel.

Yürüyüşü Khalkedon Meydanı'nda sonlandıran kadın-
lar, bu yasal düzenlemelerin kadınların ihtiyaçlarına karşılık
gelmediğini, hatta tam daha da eşitsiz ve güvensiz hale getir-
diğini söyleyen kadınlar, "Hayatlarımızı belirleyecek yasa-
ların bize sormadan yapılmasını kabul etmeyeceğiz. Bu
yasalar böyle geçmez kadınlar buna izin vermez" dedi.

"Özgür Bir Yaşam İçin Bu Yasaları Geçirmeyeceğiz"

Adana
TMMOB 5.Kadın Kurultayı

TMMOB
5. Kadın Ku-
rultayı 30 Ey-
l ü l ’ d e
A d a n a ’ d a
“ O H A L ’ d e
Kadınız” baş-
lığı altında
gerçekleşti-
rildi.

Kadın Kurultayı sinevizyon gösterimiyle başladı. Ar-
dından TMMOB İKK Adana Çalışma Grubu Sekreteri Ma-
kina Mühendisi Arzu Özdal İdem, ülkemizde giderek
muhafazakârlaşan süreç yaşandığını belirterek, “Cinsiyete da-
yalı ayrımcılık hem aile içinde hem de kamusal alanda varlı-
ğını sürdürmektedir” dedi

İdem, “Biz TMMOB Mühendis Kadınlar; kadını ret ve
inkâr eden, kadını eşit ve özgür bir insan olarak görmeyen
her türlü ideolojiye karşıyız. Kadın ve erkeğin eşit bir şekilde,
yan yana yaşamın her alanını paylaşması ve omuz omuza mü-
cadele etmesi gerektiğini savunuyoruz. TMMOB Kadın Ku-
rultaylarının amacı, örgütlü mühendis kadınların özgün
ihtiyaçlarının tespiti, özel ve kamusal alanda var olan cinsi-
yetçi politika ve uygulamaların saptanarak çözüm önerileri-
nin geliştirilmesi, cinsiyet eşitliği politikaları geliştirilerek,
mesleki politikaların bir parçası haline getirmektir.

‘Özgür, çağdaş, demokratik, sosyal, eşitlikçi ve barış
içinde’ bir Türkiye için, dün olduğu gibi bugün de mücadele
edeceğimizi, kadın bedeni üzerinden devam eden tüm dayat-
macı ve baskıcı politikalara karşı toplumun tüm kesimleri ile
birlikte mücadele edeceğimizi bir kez daha söylüyor ve diyo-
ruz ki , adalet, aşk, emek, sevgi ve tabi ki barış kazanacak bir
gün mutlaka özgürlüğün penceresi aralanacak. Söyleyecek
sözümüz, değiştirecek gücümüz var! Yaşasın TMMOB, yaşa-

sın örgütlü mücadelemiz!” diyerek konuşmasını sonlandırdı.
Ardından “Bu Suça Ortak Olmayacağız” bildirisine imza

attığı gerekçesiyle ihraç edilen Prof. Dr. Ayşe Gül Yılgör,
“Olağanüstü Hal koşulları, Kanun Hükmünde Kararname-
lerle yapılan düzenlemeler ve işten atmalar, Anayasa Deği-
şikliği Kadınlara yansımaları” üzerine konuştu.
Konuşmasında İnsan Hakları Ortak Platformu (İHOP) rapor-
larının verilerine dayanarak, OHAL sürecinde 28 KHK’nın
yayınlandığını, 113.440 kişinin ihraç edildiğini, en az 110.000
kişinin gözaltına alındığını, 65 gazetenin, 34 radyonun, 31 tel-
evizyonun, 1412 derneğin, 15 üniversitenin kapatıldığından
söz etti. Ayrıca bu sürecin bu şekilde devam edemeyeceğini,
haklı olanların bizler olduğunu ve ihraç edilen akademisyen-
lerin Mersin’de oluşturduğu Kültürhane’nin bir umut ışığı ol-
duğunu söyledi.

Daha sonra Çukurova Üniversitesi Gıda Mühendisliği
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Işıl Var “Mühendislik Eği-
timinde Cinsiyetçilik” hakkında bir sunum yaptı. Sunumunda
kadınların iş hayatında yaşadığı sıkıntılara değindi ve dün-
yada, Türkiye’de sürekli kullandığımız aletlerin birçoğunun
aslında kadınlar tarafından bulunduğunu bizlere göstermiş
oldu.

Adana 5.Yerel Kadın Kurultayı'nın son bölümünde
kamu kurumları ve özel kuruluşlarda, yeraltı, arazi, şantiye,
fabrika, ofis vb. işyerlerinde çalışan mimar, mühendis ve şehir
plancısı kadınların çalışma yaşamında karşılaştıkları sorunlar
ve çözüm önerileri tartışıldı. Söz alan konuşmacılar kadınla-
rın iş yaşamındaki sorunlarını dile getirdi. Emekçi Kadın-
lar(EKA) adına konuşan arkadaşımız da, OHAL’de kadınlara
olan saldırıların, gericiliğin daha da arttığına; iş hayatında olan
kadınların patronları, iş arkadaşları tarafından mobbinge uğ-
radığına, bazı mesleklerin “erkek mesleği” olarak görülme-
sinden kaynaklı kadınların bu alanda kendilerini var
edemediğine ve kadınlara daha lisedeyken baskı yapıldığına
değindi. Konuşmasını, kadınların var oldukları alanlarda bir
araya gelip sorunlarını tartışıp, ona göre çözümler üretmesi
gerektiğini ve ancak örgütlü bir şekilde hareket ederek işyer-
lerindeki sıkıntılara cevap olunabileceğini söyleyerek bitirdi.
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Baş Tarafı 1. Sayfada
Net biçimde anlaşılıyor, faşist devlet ve sö-

mürü düzeni ancak “SİHA’larla, tanklarla, top-
larla ayakta” durabiliyor ya da tutulabiliyor.
Bunun adı, egemen sınıfın artık gerçek anlamda
“egemen” olamadığıdır, yönetemediğidir. UKH,
Erdoğan’ın bu sözlerini “devlet çöküyor” olarak
yorumlamış ki son derece yerinde ve isabetlidir.

Ama devrimci güçler açısından sorun da tam
bu noktada başlıyor. Biliyoruz ki, tekelci burjuva
sınıf egemenliği, aynı anlama gelmek üzere faşist
devlet, ne kadar derin bir kriz içinde olursa olsun,
birileri onu yıkmadıkça, kendiliğinden yıkılmaz;
egemen sınıf bir biçimde çıkış yolu bulur.

Bu nedenle, faşist devletin, düzenin ancak
SİHA’larla, toplarla, tanklarla ayakta durabildi-
ğini görmek, devletin çöküş içinde olduğunu sap-
tamak, eğer devrimci görevlerimiz doğru biçimde
tespit edilirse anlamlıdır ve devrimi daha ileri
noktalara taşıyabilir.

Devrimcinin görevi devrim “yapmak”tır; dü-
zenin yırtığını söküğünü yamamak, daha katlanı-
labilir bir hale getirmek değil. Her devrimin temel
sorunu ise iktidar sorunudur; iktidarın bir sınıfın
elinden alınıp başka sınıf ya da sınıfların eline ge-
çirilmesidir.

Devlet çöküş içinde ise, devrimcinin asli

görevini yani kitlelere iktidarı ele geçirmede ön-
cülük yapma görevini yerine getirmesi için ko-
şullar fazlasıyla olgunlaşmış demektir. Bu
koşullarda devrimci bir örgüt adına layık olmak
istiyorsa, iki ülkenin işçi sınıfı ve ezilen halkları-
nın önüne birinci, ertelenemez ve ivedi görev ola-
rak faşist devletin yıkılması ve siyasi iktidarın ele
geçirilmesini koymalıdır.

Bu nedenle, devrim güçlerinin, örneğin Bir-
leşik Devrim Hareketinin, acil sorunu, bir devrim
programına sahip olmak, cesareti ve cüretiyle ik-
tidarı almaya muktedir; buna uygun hazırlıklara
girişmiş bir devrimci merkezin varolduğunu iki
ülkenin proletaryasına ve ezilen halklarına pratik
biçimler içinde göstermek; onları buna yaşamın
içinde ikna etmektir.

Bu ciddi ve kapsamlı hazırlığın ilk koşulu,
Geçici Devrim Hükümeti konusunu ele almaktır.
Bu sorunu ele almak, GDH’nin hemen ilan edile-
ceği anlamına gelmez. Ancak, koşulları oluştuğu
zaman bu devrim merkezinin ilan edileceği,
bunun için hazırlıklar yapıldığı, ittifaklar kurul-
duğu, iktidarın ele geçirilmesi durumunda ya da
ona yakın koşullarda silahlı halk ayaklanmasını
yönetmeye hazır bir merkezin olduğu, iktidar ele
geçirilir geçirilmez sömürücü sınıfın devrimci
yöntemlerle ezileceği, toplumun devrimci yön-

temlerle yönetileceği anlamına gelir.
Devlet/düzen çöküş içindeyse devrimci güç-

ler, eski alışılmış biçimlerle düşünmeye ve hare-
ket etmeye devam edemezler. Yeni koşullar yeni
biçim ve yöntemlerle düşünmeyi, hareket etmeyi
gerektirir.

Devleti/düzeni yıkmayı, öncelikle siyasi ik-
tidarı ele geçirmeyi ve her şeyi geçici devrim hü-
kümetinin eline vermeyi değil de, “Erdoğan
faşizmi”ni, “Erdoğan-Bahçeli faşizmi”ni, “AKP
faşizmi”ni yıkmayı, geriletmeyi önüne görev ola-
rak koymak eski kalıplarla, eski biçimlerle; daha
doğrusu, eski TKP biçimiyle düşünmektir. Fa-
şizmi Erdoğan’la, Erdoğan-Bahçeli’yle, AKP ile
tanımlamak TKP düşüncesidir; boydan boya re-
formist bir anlayışın, düşüncenin ürünüdür.
Ölmüş TKP’nin ruhu şimdi böyle tanımlar ya-
panların gövdesinde dipdiri duruyor.

Ama biz böylelerini -ki Türkiye’de çoktur-
lar- TKP’nin ruhuyla başbaşa bırakıp devam ede-
lim.

Yeni devrimci koşullarda en ileri noktaya da-
yanarak düşünmek ne anlama gelir, neyi gerekti-
rir?

Yukarıda bunların bir kısmından, GDH ve
iktidarın ele geçirilmesi görevinin en başa kon-
ması gerektiğinden söz ettik. Geriye bir devrim

programı ve bundan ne anlaşılması gerektiği ka-
lıyor. Kısaca söyleyecek olursak, kısa devrim
programı en azından şunları içermelidir:

1- Ulusların Kendi Kaderlerini Tayin Hak-
kı’nın derhal ve koşulsuz tanınacağı,

2- Zindanların yıkılıp tutsakların özgürleşti-
rileceği

3- Tekellere, bankalara, büyük dış ticarete,
vb vb el konulacağı,

4- Emekçi sınıfların günlük yaşamında iyi-
leştirmeler yapacak tedbirlerin ilk günden alına-
cağı,

5- Kadınlar üzerindeki her türlü baskı ve şid-
dete, sömürü ve ayrımcılığa son verileceği, ka-
dınların tam, eşit ve özgür insanlar olarak toplum
yaşamında yer almaları için tedbirlerin ilk gün-
den itibaren alınacağı,

6- Emperyalistlerle her türlü ikili anlaşma-
nın feshedileceği; dış borç ödemelerinin durdu-
rulacağı vb.

Devrimci bir parti ya da cephe, devrim ko-
şullarında bunları hedeflemelidir.

“Şimdi Devrim Zamanı” sloganı anlamını
böyle bir programda bulur.

Editör EKSİK KALAN

Adlilere Tek Tip Kıyafet
Uygulamaları

Cezaevlerinde devletin
yeni bir saldırısı olan “Tek
Tip kıyafet” uygulaması,
adli tutuklular üzerinde
yavaş yavaş hayata geçiril-
meye çalışılıyor.

Sincan T Tipi’nde adli
suçlardan tutuklu ve hü-
kümlüler, avukatları ile gö-
rüşmeye göğsünde CİK
yazılı, turuncu tişört ve laci-
vert pantolon ile çıktılar. Tu-
tuklular koğuş içinde kıyafet
dayatması olmadığını,
ancak aile-avukat görüşü
için dışarıya çıktıklarında ya
da posta kargo işlemleri için
koğuştan çıkarıldıklarında
bu kıyafetleri giymek zo-
runda olduklarını anlatıyor.

SEGBİS görüşmelerinde ya da cezaevi içinde çalıştırılan tutuklu ve hü-
kümlülerin de bu kıyafeti giymek zorunda olduğu söyleniyor.

Düzce Kapalı Cezaevinde de yakınlarını ziyarete giden ailelere, ço-
cuklarının el konulan, günlük kıyafetlerinin bulunduğu poşetler verildi.
Tutukluların kıyafet ve kalemlerine dahi el konulduğu öğrenildi.

Devlet, asıl devrimci tutsaklara yönelik bu saldırıyı, tepkileri hafif-
letmek için adli tutuklu ve hükümlülerle başlatıyor. Adlilerle bu sistemi
oturtmayı başardıklarında devrimci tutsaklara yönelmenin, boyun eğdir-
menin daha kolay olacağı hesaplarını yapan devlet büyük bir yanılgı içe-
risinde.

Faşizmin bütün saldırıları gibi tek tip kıyafet saldırısı da devrimci tut-
sakların çelikten iradelerine çarparak tuzlabuz olacaktır.

Muğla’da
İşkence Ve Katliamlar

4 Ekim günü medyada, Muğla’nın Seydikemer ve Ortaca
bölgesinde darp edilerek gözaltına alınmış, yerde çırılçıplak ve
arkadan kelepçeli yatan 7 kişinin fotoğrafları yayınlandı,
“PKK’li teröristler” olduğu söylendi.

Hemen ertesi gün, yine Muğla Köyceğiz’de Toparlar Şela-
lesi bölgesinde kırsal alanda “PKK’lilerle askerler arasında ça-
tışma çıktığı”, 6 kişinin yaşamını yitirdiği söylendi.

Yöre sakinleri, Toparlar Şelalesi’nin uğrak bir yer oldu-
ğunu, bölgede mağara ya da gizlenecek mekanlar bulunmadı-
ğını, yoğunluklu silah sesleri duymadıklarını söylerken,
cenazelerini teslim alan 2 aileye de ön otopsi raporu verilmedi.

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun açıklaması ise “Örgüt
Lazkiye üzerinden Akdeniz ve Ege’ye açılmak istiyor” oldu.

Köyceğiz’in Ege Denizi ile tek bağlantı noktası Köyceğiz
Gölü. Bir ayağı Ege Denizi’ne açılan göl üzerinden Köyceğiz’e
ulaşmak ise imkansız. Yöre sakinleri, hareketlilik başlamadan 2
hafta önce Köyceğiz’de karakolların etrafı ile otogar ve kentin
önemli noktalarında uzun namlulu silahlı askerleri görmeye baş-
ladıklarını, bölgede yoğun bir çatışma sesi de duymadıklarını
söylüyor. Çatışmanın yaşandığı söylenen Toparlar Şelalesi, tu-
rizm potansiyeli düşük olan Köyceğiz’deki en ünlü turistik
bölge. Her sabah spor yapmak için onlarca kişinin uğrak yeri
olan Toparlar Şelalesi’nin yanı sıra gün içinde Şelale ile Köyce-
ğiz’in kırsal bölgelerinde doğa yürüyüşleri de yapılıyor. Ancak
5 Ekim’de yaşanan olaylardan bu yana bölge fiili olarak askeri
güvenlik bölgesi olarak ilan edilmiş durumda. Tüm bu bilgiler
Köyceğiz’de bir çatışmanın değil infazın yaşandığını gösteriyor.

Cenazelerini teslim alan ailelerle birlikte morga giden avu-
kat Günfer Karadeniz, cenazelerin yüzlerinde ve vücutlarının ön
taraflarında bir kurşun izi göremediğini, otopsi işlemi sırasında
göğüs kafesinin açıldığı bölgede bir kurşun izi yoksa başka kur-
şun yarası olmadığını söyleyerek infaz şüphesini dile getiriyor.

Ölü muayene ve ön otopsi raporlarının da cenazelerini teslim
alan ailelere ve avukatlara verilmemesi dikkat çekiyor. Hiçbir
rapor alamayan aileler, çocuklarının nasıl öldürüldüklerini bile-
miyorlar. Öldürülenlerden 3’ünün kardeş, birinin de onların
amca oğlu olduğu öğreniliyor.

Gözaltına alınan kişiler ise yola çırılçıplak yatırılarak darp
edilmiş. Daha sonra görüştükleri avukatlarına olay yerinde hiç
sivil olmadığını söyleyen gözaltındakiler, fotoğrafların jandarma
tarafından çekildiğini ve medyaya servis edildiğini söylüyorlar.
Darp edildiklerini, işkence gördüklerini söyleyen gözaltıların
kimlik bilgileri açıklanmazken, darp raporu almak için hasta-
neye gitmelerine de izin verilmedi. Daha sonra da mahkemece
tutuklandılar.

12 Ekim günü konu ile ilgili Mecliste bir basın toplantısı
düzenleyen HDP’li vekiller ailelerle, valiyle ve savcıyla görüş-
mek için gittiklerinde kimseyle görüşemediklerini, bilgi alama-
dıklarını açıkladılar.

İçişleri Bakanlığı ise fotoğrafları paylaşanlar hakkında so-
ruşturma başlatıldığını duyuruyor. İşkenceyi yapanlar için ise bir
şey yok. Bu, “normal” bir durum.

"Çağımızın değil, geleceğe ait bir insan mo-
delini istersek, kalbimizin derinliklerinden böyle
bir modelin, davranışında tek bir leke olmadan,

eyleminde tek bir leke olmaksızın, Che!dir”
Fidel Castro Ruz, 18 Ekim 1967

Onyıllardır dünya üzerindeki tüm devrimci-
lere ilham kaynağı olan, enternasyonalist devrimci
Che'nin ölümsüzleşmesinin 50. yıldönümü...

Yolculuğuna Arjantinli bir doktor olarak baş-
ladı Ernesto “Che” Guevara, Küba'da devrim yaptı.
Bolivya dağlarında ölümsüzleştiğinde sadece 39
yaşındaydı. Che'nin devrim yolculuğu hiç bitmedi.
Birleşmiş özgür bir Latin Amerika idi düşü, İki üç
Daha fazla Vietnam diyerek, Vietnam, Cezayir
Devrimlerine kadar uzandı. Ve dünyayı sardı. En-
ternasyonal bir savaşçı, bir gerilla, bir devrimci ve
bir komünist olarak tarihin sayfalarında ve dünya
emekçi halklarının gönlünde yerini aldı.

Che, 9 Ekim 1967'de Bolivya'da ölümsüzleşti,
düşleri dünyanın her yerinde dolaştı. Ve ölümsüz-
leşmesinin 50. yılında Küba'da törenlerle anıldı.

Che için Santa Clara’daki anıt mezarı önünde
yapılan törene 60 binden fazla Kübalı katılırken,
Raul Castro da yoldaşını, silah arkadaşını anmak
için en öndeydi. Sabah erken saatlerde başlayan

anma, Che’nin heykeline kızıl yıldız şeklindeki çe-
lenk konulması, saygı duruşu ve milli marş okun-
masıyla sürdü.

50 ilkokul öğrencisi gelerek Che’yi selamladı
önce, ardından bir ortaokul öğrencisi bir konuşma
yaparak Gerilla Che’ye hayranlığını ve minnettar-
lığını dile getirdi. Sırada üniversite öğrencileri
vardı. Villa Clara'dan bir üniversite öncesi de
Che'nin yeni kuşaklar için ilham kaynağı olduğunu
söyleyerek, Villa Clara halkının kahramanca ge-
rilla mirasını devam ettirip koruyacağını, mevcut
neslin Che yoldaşı başarısızlığa uğratmayacağını
vurguladı, “Guevara, ülkeniz olan bu topraklar,
halkınız olan bu insanlar, devriminiz olan bu Dev-
rim sosyalizmin bayrağını yükseltmeye devam ede-
cekler” dedi. Ve bir çocuk korosu Che'ye Gabriela
Mistral tarafından ithaf edilen bir şarkıyı söyledi.

Genç neslin ardından Parti Siyasi Bürosu
üyesi ve Devlet ve Bakanlar Konseyinin birinci
başkan yardımcısı Miguel Diaz-Canel konuşma
yaptı, Che’nin teslim olmaksızın savaştığını, yara-
landığını ve tutsak edildiğini ardından öldürüldü-
ğünü, ama O’nun yarattığı örneğin yaşadığını
söyledi. “Katilleri istediği gibi Che’yi öldürmedi,
eseri, O’na hayran olan ve onun örneğini izleyen

insanlarda yaşıyor” diyerek Che’nin niteliklerini
ve eylemlerini hatırlattı, bunun ona sadece Küba
halkının saygısını değil, aynı zamanda onların
sevgi ve beğenisini kazandırdığını söyledi. Diaz-
Canel, Bolivya’da yaşanan suikastı duydukları
halde Che’nin hep Küba’ya döneceğinden emin ol-
duğunu söyledi ve Che’nin bu yıldönümünün Fidel

olmadan geçen ilk yıldönümü olduğunu vurgula-
yarak, ikisinin de ölümsüz olduğunu ve Küba hal-
kının kalbinde sonsuza kadar yaşayacağını söyledi.

Sadece Küba halkı değil, bizler de, tüm dünya
devrimcileri, komünistleri olarak bu ölümsüz Latin
Amerikalı devrimcilerin düşlerini yaşatacağımıza,
onları gerçek kılacağımıza söz veriyoruz.

Ölümünün 50. Yılında Che Anıldı
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Devrimci yığınlardan bahsettiğimiz zaman, bunların kendi içinde farklı bilinç
seviyelerine ve farklı politik tutumlara sahip olduklarını gözden kaçırmayalım. Üç
farklı düzey ve tutumdan bahsedebiliriz.

İlki devrimin en ileri bölükleridir. Bunlar her grevde ve her sarsıcı olayda ser-
mayeye, onun faşist devletine korkusuzca kafa tutan proleter sınıftır. Bunlar mülk-
süz ögelerinin kentleri savaş alanına çevirdiği, Kürt halkıdır. Bunlar uzun iç savaşın
farklı evrelerinde partili, örgütlü çalışmalar içinde yer almış, "eski tüfekler"dir. Bun-
lar büyük kentlerin devrimle yoğrulmuş semtlerini bir anda eylem alanına çevir-
meye hazır gençliktir. Bu ileri kesim, zaferin ancak Gezi'yi aşan mücadele araç ve
organlarıyla donanmış topyekün bir ayaklanmanın sonunda geleceğini biliyor; güçlü
bir kıvılcımın nüfusun ezici çoğunluğunu harekete geçirecek potansiyele sahip ol-
duğunu hissediyor. Ve yine zaferi kazanmak için tüm devrimci parti ve grupların
merkezi bir politik karargah oluşturması gerektiğini her fırsatta dile getiriyor. Gün-
lük pratik tutumlarını bu bilinçle belirliyorlar.

İkincisi, devrimin yarı aydınlanmış yığınlarıdır. Çoğunun varolan sömürü dü-
zenine dair keskin bir karşıtlığı yoktur, fakat varolan iktidara karşı yani dinci-fa-
şizme karşı keskin ve yükselen bir öfke içindeler. dinci-faşizmin gemi azıya alan
tehditleri, bu yarı aydınlanmış kesimleri şu an için devrimin en hareketli ve arayış
içindeki bölüğü haline getiriyor. Bunlar geleceğinin elinden çalındığını gören genç-
liktir; kendilerini mezuniyet törenlerinde ele veriyorlar. Bunlar, şimdiden sonra ço-
cuklarına cihat öğretileceği, amin alayları düzenleneceğini gören emekçi Alevilerdir.
Bunlar müthiş ve buz kıran öfkeleriyle genç kadınlardır. Bunlar zeka, yetenek ve
çalışmanın hiçbir anlamı kalmadığını, ama yavanlığın, cehaletin, çürümüş bir biat
kültürünün ödüllendirildiğini organik hoşaf örneklerinde görüp öfkelenen, okumuş-
yazmış kentli kalabalıklardır. Sayıları milyonlarla ifade edilebilir.

Yarı aydınlanmış kesimler, eğer hemen bir şey yapılmazsa, karanlık uçurumun
herkesi yutacağı algısıyla, devrimin saflarına aciliyet ve umutsuzluk karşımı ruh ha-
lini taşıyorlar. Politik tutumlarının dalgalı seyrinde, bu aciliyet duygusunun damgası
vardır. Bir anda tekelci sermayenin muhalif partisinin etrafında toplanır ama hemen
onu kendi kaderiyle baş başa bırakırlar. Başka bir anda, reformist çevrelerin çeper-
lerinde görünürler. Yalpalamaya açık yarı aydınlanmış bilinçleri, onlara hem dinci-
faşizmin ancak sokakta dişe diş kavgayla yenileceği gerçeğini fısıldar, hem de tam
olarak kurtulamadıkları eskimiş fikir ve önyargıların etkisiyle, sandık başında he-
saplaşmanın mümkün olduğu sanısına kapılırlar. Bunlar, tıpkı devrimin ileri kesim-
leri gibi, Gezi'nin hasretiyle yanarlar, fakat işin kanlı bir mecraya sürüklenmemesi
adına, dinci-faşist iktidara karşı duran her kesimin (özellikle CHP'yi, hatta kimileri
Akşener'in partisini ekler) bir araya gelmesiyle oluşacak muazzam kitleselliğin her
şeyi çözümleyeceği hayaline kapılırlar. Bir an için vicdan ve adalet gibi içeriği be-
lirsiz kavramların etrafında en geniş birlikteliğin yaratılacağına inanırlar ve sonra
bu en "kutsal" kavramların bile işe yaramadığını görerek, umutsuzluğa kapılırlar.
Aciliyet duygusu, onları bir kez daha umutsuzluk çukurundan çıkardığında, bu kez
umudu ancak radikalleşerek, boykot tutumunu dile getirerek yaşatırlar. Devrimin
ileri, bilinçli kesimleri genel bir hareket yaratacak denli kalabalık olan bu yarı ay-
dınlanmış kesimleri mümkün olduğunca yakında tutmalı, ancak yanılgılarını açığa
vuracak eleştirel mesafeyi mutlaka korumalıdır.

Üçüncü kesim, devrimin artçı birlikleridir. Bunlar sömürücü düzene olduğu
kadar, dinci-faşizme karış da ikircikli bir tavır içindedirler. Aslında keskin, politik he-
saplaşmalara yer olmayan sıradanlığı içindeki hayatlarında "kendi düzenlerini" bu-
güne kadar sürdürebildiler. Parıltılı gökdelenler, işlevli köprüler, eğlenceli AVM'ler,
borçlu ama konformist bir huzur vadeden kredi kartları, bu artçı kitleyi bir dönem
dinci-faşizm karşısında kayıtsız bir tavra sokmuştu. Ne var ki son iki yılda, ege-
menliğini salt genelleşmiş polisiye baskıyla ve aşırı yüklenmiş propagandayla yü-
rüten dinci-faşizm, en başta bu kayıtsız kitlenin sıradanlığını sarstı, öfke birikimi
yarattı. Onları, örneğin İstanbul'u sel aldığında, suçu hükümete yükleyen öfkeli ba-
ğırışlarıyla otobüslerde, metrolarda görebilirsiniz. Sıradan hayatları, toplumu her
mekanda otobüste, stadyumda, çarşı pazarda yakalayan aşırı kutuplaşma eğilimin-
den kaçınamıyor. Şu an için siyasal niteliği açık bir eyleme katılmaktansa öfkesini
şurada burada homurtularla yükselten bu kesim hiç de az değildir, dinci-faşizme
karşı köklü bir hesaplaşmaya çağıran topyekün bir isyanın artçı güçleri olacaklardır,
evlerini açacak, maddi imkanlarını sunacak, belki sokak başına kadar eylemcilerle
yürüyecekler. Bir açıdan sıradan yaşamlarının "masumiyeti"ne derin mana besle-
dikleri için dinci-faşizmin şu ya da bu mücadeledeki günahlarını en kalabalık yer-
lerde sayıp dökme cesareti göstererek, devrimin virüsünü her yana taşıyorlar.
Dinci-faşist iktidarın kitle tabanı üzerinde moral üstünlük kurmaya fazlasıyla katkı
sunuyorlar.

Ve şimdi de, bu artçı kitlelerin en iyi bölüklerini selamlayalım. Bunlar yıllar
boyu dinci-faşizme destek sunan, ama şimdi desteklerini açıktan savunamayan, top-
lumsal çürümenin sonuçları karşısında dehşet ve utanca düşenler, aldatıldıklarını gö-
renlerdir. Sayıları az ama sürekli çoğalıyorlar. Şimdi onları öfkeyle fındık
bahçelerinde satır sallarken görüyoruz; Kiraztepe gibi AKP kalesi bilinen yerlerde
kentsel rantı protesto edip, bakanların kafasına taşlar yağdırırken görüyoruz. Onları,
yaşlı bir Kürt kadının cenazesine yapılan alçaklığa yuh çekerken görüyoruz. Bütün
bunlar, dinci-faşizmin kitle tabanında derin çatlak oluştuğuna, bir kısmının o cepheyi
terk etmeye başladığına dair sağlam ve kesin kanıtlardır.

Proletaryanın devrimci öncüsü, propaganda ve ajitasyonunu devrimin ileri ke-
simleri üzerinde yoğunlaştırmalıdır. Şimdi bu kesimler zora dayalı bir ayaklanma-
nın kaçınılmazlığına dair keskin bir algıya sahipler. Çatışmanın hangi mücadele
araçları ve organlarıyla zafere taşınacağına ilişkin sorularına cevap arıyorlar. Ne
yasal parlamenter yollar, ne hak hukuk ne de savunma pozisyonunda çakılan dire-
niş çizgisinin bir zafer vadetmediğini anlıyorlar, en azından anlayacak durumdalar.
Proleter öncüleri, şimdi ileri devrimci kitleye ayaklanmanın askeri, teknik mesele-
lerini açmalı, her cüretli çıkışın bozkırı tutuşturan bir yangına dönüşebileceği; sadece
toplumun ezici çoğunluğundan değil, ama aynı zamanda dünya emekçi sınıflarından
ve halklardan yoğun destek göreceği; bu küresel destek eşliğinde eyleme geçenle-
rin tarihi kahramanlıklarına yönelik bir özenme duyacağı gerçeklerini anlatmalıdır.
Faşist devlet aygıtını baştan ayağa etkileyen derin çatlakların devrimin işini olağan-
üstü kolaylaştıracağı, karşımızda bölünmüş bir düzenli ordu bulunduğu ve diğer
ayaklanmacılar gerekli taktikleri ustalıkla uygular ve gerekli cüreti gösterirlerse or-
dunun bir kesiminin kazanılabileceği üzerine bir anlayış yaratılmalıdır. İleri dev-
rimci kesimler, şimdilerde radikalleşen ve sola doğru keskin bir yalpa yapan yarı
aydınlanmış kesimlerle birleşmeyi ve onlara cesaret aşılamayı bilirlerse, ortaya çıkan
muazzam kitle enerjisi karşısında dinci-faşizm dayanamaz. Bu propaganda ve aji-
tasyonun, sistemli ve ısrarlı yürütülmesi, devrimin ileri kesiminde mutlaka karşılı-
ğını bulacak, proleter öncüye bir ayaklanmaya pratikte hazırlanmak için gerekli
enerjiyi, desteği ve maddi imkanları beraberinde yaratacaktır.

DEVRİMCİ YIĞINLARIN KONUMU VE
ÖNCÜNÜN GÖREVLERİ

UMUT ÇAKIR

Meclise gönderilen torba yasada bu-
lunan “kıyılmış tütüne yasak”, tütün üre-
ticileri ve satıcıları tarafından protesto
ediliyor.

6 Ekim günü “Tütünüme Do-
kunma” sloganıyla sokağa çıkan tütün
üreticileri ve satıcıları, kıyılmış tütüne
getirilen yasağın kaldırılmasını ve tütün
üretimin yasal statüye kavuşmasını iste-
diler.

2 Ekim’de Adıyaman ve Ankara’da
meclis önünde yapılan eylemlerin ardın-
dan bu defa da İstanbul Galatasaray
Meydanı’nda bir araya gelen tütüncüler,
ellerinde tuttukları işlenmemiş kuru tütün
yapraklarıyla "Tütünüme, ekmeğime,
alın terime dokunma” dediler. "Tütü-
nüme dokunma” yazan tişörtler giyen tü-
tüncüler, "Tütün Geçim Kaynağıdır,
Tütün Alın Teridir, Tütün Yaşam Kayna-
ğıdır, Tütün Kutsalımızdır, Tütünüme
Dokunma”, “Tütünden 'terör' Değil
Ekmek Parası Çıkar”, “Nasırlaşan Elimin
Acısıdır Tütün, Tütünüme Dokunma”,
“Tütün Milidir, Yerlidir, Adıyaman Ek-
meğimizdir, Tütünüme Dokunma” yazılı
pankartları ve "Adıyaman Tütünü Bu
Memleketin Alınteridir” dövizlerini ta-
şıdı.

Tütüncüler adına Tütün Üretim ve
Pazarlama Kooperatifler Birliği Genel
Başkanı Şeyhmus Solgun konuştu, “Biz-
ler çiftçiler, emekçiler bu ülkenin ekono-
misiyiz” diyerek kıyılmış tütüne getirilen
yasağın derhal kaldırılmasını istedi.

Türkiye'de üretilen tütünün dünya-
nın en kaliteli tütünü olduğunu vurgula-
yan Solgun, ürettikleri tütünde hiçbir ek

nikotin ve katkı madde-
sinin bulunmadığına
dikkat çekti. Buna rağ-
men ithalatın ihracata
oranla giderek arttığına
işaret eden Solgun,
“Marlboro, Camel’e
değil kendi tütünümüze
sahip çıkmalıyız. Bugün
fakirin sarmalık kıyıl-
mış tütününün ÖTV
oranı, zenginin içtiği
puro vergi oranından

düşük. Bizler bunu hak etmiyoruz” diye
konuştu.

Solgun, "Milli kaynağımız olan tü-
tünümüze dokunmayın, yıllar yılı geçim
kaynağımız olan tütünümüze dokunma-
yın. İthalatçı değil ihracatçı
olmak istiyoruz. Sarmalık kı-
yılmış tütün tesislerinin önü-
nün açılmasını ve yasal zemine
oturtulmasını istiyoruz. Tütün
tarım havzasına alınmalı,
Tarım Bakanlığı bünyesinde
Tütün Genel Müdürlüğü ku-
rulmalı, sarmalık kıyılmış tü-
tünün lokomotifi olan
makoronun ÖTV’si makul
oranda tutulmalı, sözleşmeye
dayalı üretimden tamamıyla
vazgeçilmeli ve tütün açık ar-
tırma usulü ile satılmalı” diyerek kıyıl-
mış tütün yasağı kaldırılana kadar
mücadele edeceklerini vurguladı.

Aynı gün Malatya'da tütün işçileri-
nin yaptığı yürüyüşe de polis saldırdı, 3
kişi gözaltına alındı.

Tütün üreticileri, "AKP Doğanşehir
İlçe Başkanı kapı kapı gezerek gerçek-
leştirmek istediğimiz mitingi engellemeye
çalıştı. Yapmak istediğimiz mitingin iptal
edildiğini duyurdular" dedi.

Yürüyüşlerine devam eden tütüncü-
lerin Malatya-Doğanşehir yolunu trafiğe
kapmak istemesi ile biber gazıyla saldı-
ran polis, 3 kişiyi gözaltına aldı. Tepki-
ler üzerine polis 3 kişiyi serbest bıraktı.
Tütüncüler de polis barikatına karşı tar-
lalardan traktörlerle yürüyüşlerine devam
ederek Doğanşehir yolunu trafiğe ka-

pattı. Polis yeniden saldırınca stütüncü-
leri yönlerini belediyeye çevirdi.

Polis burada da biber gazıyla saldı-
rınca tütüncüler eylemlerini sona erdirdi.

Adıyamanlı tütüncüler de tütünü ya-
saklayan tasarıya 2 Ekim günü yaptıkları
yürüyüşle tepki gösterdiler. Tütüncüler
“Tütün Emektir, Aşktır” pankartı açarak
aileleriyle AKP Adıyaman il binasına
“Hükümet İstifa” sloganlarıyla yürüdü-
ler.

Polis toma ve zırhlı araçlarla yolu
kapatarak tütüncülerin ilerlemesine engel
oldu, dağılmayı anons etti. İlçelerden
gelen diğer tütüncülerin de başka yerde
durdurulduğunu öğrenen tütüncüler yön-
lerini oraya çevirdi.

Sloganlarla iktidara tepki göstererek

yürüyen tütüncülerin önünü kesen asker,
yürüyüşe izin vermedi. Tütüncülerin ıs-
rarı ile asker geri adım atarken, tütüncü-
ler tekrar Valilik önünde bir araya
gelmeye başladı.

Beraberlerinde getirdikleri kıyılmış
tütünü Valiliğin önündeki yola atarak tra-
fiğe kapatan tütüncüler, "Vali buraya",
"Vali istifa", "Ahmet Aydın istifa" ve
"Vekiller istifa" sloganları attı.

Binlerce ailenin tütünle geçindiğini
söyleyen tütücüler, "Adıyaman tütününe
getirilecek olan yasaklama bu aileleri ve
10 binlerce kişiyi açlığa mahkûm etmek-
tir” diyor.

Tasarı, makaron veya yaprak sigara
kağıdına ticari amaçla sarmalık kıyılmış
tütün doldurarak satanlara 3 yıldan 6 yıla
kadar hapis cezası öngörüyor.

“Tütünüme Dokunma”

Devrime Gebe Bir Halk
Türkiye ve Kürdistan coğrafyası adeta kaynayan kazan ve

bu kazan her geçen gün kaynamaya devam ediyor. Tekelci fa-
şist devlet uyguladığı politikalarla devrimi kendi bağrında bü-
yütüyor.

Nereden başlarsak sonuç değişmeyecek. Analizler, veriler,
rakamlar, göstergeler vs. devrimi gösterecek, bütün yollar dev-
rime çıkacak. Yaşanan bütün sonuçlar doğacak bir devrimin
doğum sancılarıdır. Yani devrime gebe bir ülke.

Yarım asırlık devrimci mücadele ve iç savaş koşulları,
doğum sürecinin bunalımlı ve sancılı süreçleridir. Şimdi neden
devrime gebe bir ülke olduğumuzu irdelemek için olayları tari-
hin süzgecinden geçirip diyalektik yöntemlerle yorumlamalı ve
insanlara öyle anlatmalıyız.

Türkiye'nin her bölgesinde fabrikalarda, atölyelerde, eko-
nomik taleplerle yaşanan grevler, eylemler sürekli hale gelmişti.
Suriye'de yaşanan savaşa karşı Hatay halkının Suriye halkına
destek mitinginde yaşanan çatışmalar, Reyhanlı katliamı ve ar-
dından Taksim-Gezi parkına yapılması planlanan Topçu Kış-
lası için ağaçların kıyımından dolayı tüm ülkeye yayılan Gezi
Ayaklanması. Bu ayaklanma Türkiye ve Kürdistan proletaryası
için umut ışığı oldu. Gezi ayaklanması, Türkiye halklarına
büyük bir deneyim yarattı. Proletarya ve emekçilerde sokağa
çıkma kültürü oldu.

Ayaklanma süresince emekçi halklar faşist devleti derin-
den sarsmıştı. Buna istinaden faşist devletin beslediği, büyüt-
tüğü, silahlandırdığı gerici örgütlenmeler devreye sokuldu.
Suruç'ta, Ankara'da ve İstanbul'da sokakları ele geçirmek adına
katliamlar yapıldı. Bu katliamlarda yüzlerce işçi, emekçi, öğ-
renci hayatını kaybetti. Fakat devlet başarılı olamadı, teslim ala-

madı. Bunları 1 Eylül, 8 Mart, 21 Mart, 1 Mayıs ve 2 Tem-
muz'da gerçekleşen kitlesel eylemlerde görebiliriz.

Devrime gebe bir halk diyoruz, çünkü; sokakları, en gerici
baskılara, politikalara rağmen geri alamayan faşist devlet, bu
sefer farklı politikalar uyguladı. 15 Temmuz darbe girişimiyle
yeni bir hamle yaptı. Darbe girişimiyle birlikte ilan edilen
OHAL süreci ve yayınlanan KHK'larla sağ gösterip sol vurdu.
Her darbe de olduğu gibi asıl hedef, asıl amaç devrimi ve dev-
rimcileri ezmekti. KHK'larla görevden alınan devrimci-demo-
krat akademisyenler, öğretmenler, kapatılan televizyon
kanalları, radyolar, dernekler, ev baskınları, tutuklamalar...
Unutmadan darbe gecesi dinci gerici itlerin Allahu ekber nara-
larıyla, İstanbul ve Hatay gibi Alevi mahallelerine saldırı giri-
şimi amaçlarını açık açık belli etmiyor muydu?

Türkiye ve Kürdistanın proletaryası ve devrimcileri büyük
bir virajdan geçiyor. Bu keskin viraj düzlüğe çıkacak, uzun
yolun son virajıdır. Bu viraj, sadece Türküye ve Kürdistan pro-
letaryası için değil; iki coğrafyanın birleşik devrimini örüp, ör-
gütlemekte mükellef olan Leninistler için de keskin bir virajdır.

Komünist öncüler, halkların birleşik devrimini örgütleye-
bilir. Kürt halkının yaklaşık yarım asırdır yürüttüğü, sert koşul-
lardaki silahlı mücadelesi aslında kararlılıklarının göstergesidir.
6-8 Ekim ayaklanması ve “hendek savaşları” Kürt halkının fa-
şist devlete ecel terleri döktürdüğü ayaklanmalardır.

Son yıllarda ülkemizde olağanüstü bir hareketlilik var ve
sonuç ortada. Burada biz Leninistlere büyük görevler düşüyor.
Hiç bıkmadan, yorulmadan proleter ve emekçilerle iktidarı al-
manın önemini, birleşik devrimin önemini üstüne basa basa an-
latmalıyız. Bu durgun denizlerden milyonlarca Denizler yaratıp,
fırtınalar koparmalı ve iktidara yürümeliyiz.

Antakya'dan Mücadele Birliği Okuru
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İŞÇİ SINIFININ
DEVRİMCİLİĞİ

ÖZGÜR GÜVEN
Kapitalizm kendi yıkım güçlerini en başından beri bağrında

taşıyan bir toplumsal sistemdir. Sınıf karşıtlığı temelinde varo-
labilir. Bu yasası nedeniyle kendi gelişimi çelişmeli evrimsel
bir gelişmedir. Bu çelişmeli evrim, bugün artık kendi gelişimi-
nin son evresine, sıçramalı çöküş sürecine girmiş bulunuyor.
Sistemin kendi gelişimi sonunda çöküş sürecine girmesi, bu-
güne dek işçi sınıfı saflarında görünen uzlaşmacılık ve sınıf iş-
birlikçiliği üzerine kurulu stratejiye sahip örgüt ve partilerde de
büyük bir kriz yarattı. Kapitalizmin sıçramalı çöküş süreci, yeni
ve daha ileri bir toplumsal sisteme geçiş sürecini de hızlandır-
mıştır.

Tarihsel toplumsal deneyim göstermiştir ki, hiçbir egemen
sınıf, kendi egemenliğinin yıkılıp gitmesine seyirci kalmamış,
bu değişime bütün gücü ve olanaklarıyla karşı koymuş, diren-
miştir. Kapitalizmden komünizme geçiş çağının başlangıcından
bu yana geçen bir yüz yıldan beri burjuva sınıf da bu değişime
karşı diriyor, direnecek. Bu geçiş zora dayalı devrim yoluyla
olacaktır.

Komünistler amaçlarını gizlemezler. Kurulu sosyal düzen
olan kapitalizmi zora dayalı devrim yoluyla yıkacaklarını açıkça
ilan ederler. Bunu açıkça ilan etmeyenler, programına, belgele-
rine koymayanlar devrimci bir çizgiye sahip olamazlar, oportü-
nizme kayarlar. Oportünizm, marksizm leninizmden sapmaktır,
uzaklaşmaktır. Proletaryanın kurtuluş bilimi olan marksizm le-
ninizmden uzaklaşmak, proletaryadan, proletaryanın devrimci
çizgisinden de uzaklaşmaktır. Proletaryadan uzaklaşan burju-
vaziye yaklaşır “İmkansız”ı değil mümkün olanı istemeye, bur-
juvazinin kabul edebileceği sınırlar içinde hareket etmeye
başlarlar. Onlar esas olarak işçi sınıfı saflarında zora dayalı dev-
rim anlayışına karşı çıkarak, devrime, devrimci yöntemlere ve
devrim yoluna inançsızlığı yayar; proletarya saflarında burjuva
ideolojinin yerleşmesine, taraftar bulmasına hizmet ederler.

Oysa proletarya sadece devrimci bir sınıf olarak hareket
ederse burjuvazinin egemenliğine son verebilir, tekelci ege-
menliği devirebilir. Zora dayalı devrim yoluyla burjuvazinin
egemenliğine son verecek olan proletarya, kendi kendisini ege-
men bir sınıf olarak örgütleyerek proletarya diktatörlüğünü
kurar. Politik iktidarın gücüne dayanan proletarya komünizmin
ilk evresi olan sosyalizme geçer ve oradan da sınıfların ortadan
kaldırılmasına doğru ilerler. Bu tam anlamıyla bir devrimci
geçiş çağıdır, devrimci dönüşümler çağıdır. Proletarya, emek
güçleri bu devrimci görevleri yerine getirebilmek için bütün bu
çağ boyunca devrimci olmak, devrimci olarak hareket etmek
durumundadır. Emeğin devrimci görevleri bunlarla da sınırlı de-
ğildir, enternasyonal görevleri de vardır. Dünyanın devrimci dö-
nüşümü tamamlanana kadar bu devam etmelidir. Proletarya ve
halklar Küba ve sosyalist Kore halklarını kendilerine örnek al-
malı, devrim ateşini sürekli canlı tutmalı, harlamalılar. Devrimci
bir halk olarak davranmalı, proletaryanın kurtuluşu davasının,
komünizm davasının gerektirdiği fedakarlıkları ve yüreklerin-
deki devrimci coşkuyu hep canlı ve diri tutmalılar.

Proletarya, proleter devrimci hareket dünyanın her yerinde
olduğu gibi, bizde de bilimsel sosyalizmin ilkelerine dayanırsa
toplumsal sistemin devrimci dönüşümünü gerçekleştirebilecek
bir güç durumuna gelir. İlkeleri olmayan bir hareket ne top-
lumsal bir devrime öncülük edebilir ne de proletaryanın dev-
rimci görevlerini yerine getirmesinde ona yardımcı olup yol
gösterebilir. Dünyanın devrimci dönüşümü ve sınıfların ortadan
kaldırılması nihai amacı olsun, her bir ülkenin kendine özgü
devrim programı olsun, ancak marksizm leninizme dayanarak,
marksist leninist ilkeler temelinde ortaya konabilir.

Proletaryanın teorik belgeleri de pratik eylemi de mark-
sizm leninizme dayanmalıdır. Eylemi olsun, teorik belgeleri
olsun marksizm leninizm ilkelerine değil de kaba bir sosyalizm
anlayışına sahipse, veya sosyalizmin kabalaştırılmasına daya-
nıyorsa, bunların ne bilimsel ne de propagandif bir değeri var-
dır. Marksizm leninizm proletaryanın kurtuluş bilimi olduğu
kadar yol göstericisidir. Eğer bu bilim kabalaştırılırsa bilimsel
değerini de yol göstericiliğini de yitirir. Proletaryaya kaba sos-
yalizm değil, ancak bilimsel sosyalizmin ilkeleri yol gösterebi-
lir.

Proletaryanın tarihsel görevi sınıfların ortadan kaldırılma-
sıdır diyoruz. Proletarya tarihin en devrimci sınıfıdır; sonuna
kadar devrimci tek sınıftır diyoruz. Ancak bu belirlemeler işçi
sınıfına kendiliğinden otomatik olarak devrimcilik vermez. İşçi
sınıfı ancak devrimci olduğu ve buna uygun davrandığı zaman
devrimini gerçekleştirebilir. Uzlaşmacı, reformist oportünist
parti ve örgütlerin saflarında yer alan, küçük burjuva hareketle
birlikte davrananlar, işçi de olsalar devrim mücadelesinden,
devrimci mücadeleden uzaklaşır, kendi devrimci sınıf konum-
larının dışına düşerler. İşçi sınıfının kurtuluşu kendi eseri ola-
caktır belirlemesinin doğru anlaşılması, ona uygun davranılması
ancak marksist leninist partilerde örgütlenerek mümkün olur.
İşçi sınıfı kendi kurtuluşunu ancak proletaryanın devrimci sınıf
partisinin öncülüğü altında gerçekleştirebilir. Marksizm leni-
nizmin ilkelerine dayanmayan bir hareket ne devrimci proleter
bir hareket olabilir ne de işçi sınıfının kurtuluşuna, emeğin kur-
tuluşuna öncülük edebilir.

1 Ağustos’ta Arjantin'in
Patagonia bölgesinde Mapuce
yerlilerine saldıran polis, San-
tiago Maldonado isimli ey-
lemciyi gözaltına aldı. O
günden beri Santiago Maldo-
nado'dan haber alınamıyor.

2015 yılında Mapuçe yer-
lileri Arjantin'in güneyindeki
Patagonia bölgesinde bulunan
ve Benetton tekelinin (yünle-
rini ürettiği giysilerde kullan-
dığı koyunları yetiştirmek için)
kullanımına verilen araziyi
işgal ettiler. Toprakların kendi-
lerine ait olduğunu söyleyen
Mapuçe yerlileri o günden
sonra araziyi işgal eylemlerini
sürdürdüler.

Ancak 1 Ağustos 2017'de
Arjantin polisi Mapuçe yerli-
lerini araziden çıkarmak için
saldırıya geçti. Mapuçe yerli-
leri polis zoruyla araziden çı-
karıldı. Polisin saldırısına karşı
çıkanlar arasında bulunan ve
kendisi de bir Mapuçe yerlisi
olan insan hakları savunucusu

Sandiago Maldonado o günden beri kayıp.
Orada bulunanların polis aracına götürü-

lürken gördüğü Santiago Maldonado için,
Bakan Patricia Bullrich kendilerinde olmadı-
ğını söylüyor.

Santiago Maldonado'nin gözaltında kay-
bedilmeye çalışılması Arjantin emekçi hal-
kında büyük bir infial yarattı. Askeri cunta
döneminde 30 bin kişinin kaybedildiği Arjan-
tin'de halk Santiago Madonado'nun akıbetinin
açıklanmasını istiyor, bunun için eylemler ya-
pıyor.

Bu eylemlerden biri Plaza de Mayo Mey-
danı'nda yapıldı. Aralarında 'Plaza de Mayo
Anneleri', insan hakları savunucuları, sol grup-
lar ve sendikaların da olduğu eylemciler San-
tiago Maldonado'nun kaybolmasından devleti
sorumlu tuttular.

Buenos Aires'in yanı sıra ülkenin diğer
kentlerinde de eylemler yapıldı. Ve yapılmaya
devam ediyor.

Santiago Maldonado'nun kaybedilmesi,
Arjantin halkına askeri cunta döneminde kay-
bedilen 30 bin kişiyi hatırlatıyor. Yeniden in-
sanların kaybedildiği sürece dönülmesinden
kaygı duyan Arjantin halkı Cumhurbaşkanı
Macri'den Santiago Maldonado'nun akıbeti
hakkında açıklama yapmasını talep ediyor.

?Donde Esta Mondonado?

“Zorla Müdahale Talimatı Cinayete İmza Atmaktır”
Nuriye ve Semih’in açlık grevlerinin 212. günü olan 6 Ekim Cuma

Günü, Nuriye ve Semih İçin Dayanışma olarak yine Kadıköy’de Sü-
reyya Operası önünde toplanıldı.

''Açlık Grevi
212. Gününde İşi-
mizi Geri İstiyo-
ruz'' pankartı
açılan eylemde
dövizler açıldı,
sloganlar atıldı.

Ülkü Gün-
doğdu’nun oku-
duğu basın
açıklamasında
“Nuriye Gülmen

zorla müdahale tehdidi altında bir refakatçisi olamadan yoğun bakım
ünitesinde hijyen sorunu olan ve hiçbir ihtiyacının karşılanmadığı bir
ortamda ölüme terkedilmek isteniyor. Bulunduğu birimin önünde jan-
darmaların varlığı ile psikolojik olarak sindirilmeye çalışılıyor. Ayakta
durmakta zorlanan Nuriye Gülmen tüm tehdit ve baskılara rağmen açlık
grevi eylemini daha büyük bir kararlılıkla sürdüreceğini ifade ediyor”
denildi.

Numune hastanesi yönetiminin Sağlık Bakanlığı'na Nuriye'nin bi-
lincinin kapanması durumunda ne yapılacağını sorması üzerine, Ba-
kanlıktan “zorla müdahale” talimatının geldiği söylenen açıklamada
bunun bir cinayetin imza atmak olduğu söylendi.

Açıklamanın ardından Av. Canan Gözcü ve HDP MYK üyelerin-
den Murat Mıhçı da söz aldı. Konuşmaların ardından Grup Munzur,
Alamor ve Şenol Akdağ ile birlikte bir müzik dinletisi verdi.

“Nuriye Ve Semih İçin 20 Ekim’de Duruşmada Olacağız”
13 Ekim günü yapılan eylemde yine “Açlık Grevi 219. Gününde

İşimizi Geri İstiyoruz” pankartının açıldığı eyleme Ankara Yüksel Cad-
desi’nde 339 gündür "İşimizi Geri İstiyoruz" eylemine devam eden ey-
lemin Acun Karadağ ve Veli Saçılık da katıldı.

Acun Karadağ, tüm saldırılara rağmen eyleme devam ettiklerini
söyleyerek, “Direniş gücünü haklılığımızdan alıyoruz. Asla yılmadık
çünkü sırtımızda iki canın yükü vardı. O sırtı kimse yere getiremez. Biz-
ler bu eylemde haklılığımıza ve siz halkımızın gücüne inanıyoruz. Nu-
riye ve Semih'in kazanması tüm emekçilerin kazanması demektir. Ve biz
kazanacağız" dedi.

Ardından konuşan Veli Saçılık da Yüksel Caddesi’nden selam ge-
tirdiğini söyleyerek, Yüksel Caddesi'nde başlattıkları eylemin kamuo-
yunda haklı bulunması ve bu eyleme destek verilmesi nedeniyle polisin
ısrarla çok sert saldırdığını fakat vazgeçemediklerim belirterek "Çünkü
burada işimiz, ekmeğimiz ve özgürlüğümüz, geleceğimiz söz konusudur.
Onlar ne kadar saldırırsa saldırsın sonunda biz özgürlüğümüze kavu-
şacağız” dedi.

Nuriye ve Semih İçin Dayanışma adına basın açıklamasını Songül
Yücel okudu.

Nuriye Gülmen’in Ankara Numune Hastanesi’nde tutuklu servi-
sinde olduğunu hatırlatan Songül Yücel “Gülmen’in 20 Ekim duruşması
öncesi yoğun bakımdan çıkartılarak tutuklu servisine alınması siyasi ik-
tidarın savunmaya dönük ucuz numaralarının bir parçasıdır. İktidar
Nuriye Gülmen’in tutukluluğuna zemin yaratıyor. Siyasi iktidar ve so-
rumluları uyarıyoruz. Derhal bu ucuz stratejinizden vazgeçin ve huku-
kun uygulanmasını maniple etmeyin” dedi.

Gülmen ve Özakça’nın 20 Ekim’de Sincan Cezaevi Mahke-
mesi’nde görülecek 3. duruşmasına da çağrıda bulunan Yücel, “Nuriye
ve Semih’in çok basit sade ve net talebi var, işimizi geri istiyoruz. Bu
bizim de tale-
bimizdir. Da-
y a n ı ş m a
olarak Nuriye
Semih dostla-
rını direnişi
savunmaya,
tarihe tanıklık
etmeye Anka-
ra’ya çağırıyo-
ruz” dedi.

Nuriye Ve Semih İçin Kadıköy’de

KHK ile
ihraç edilen
KESK'li emek-
çiler, 14 Ekim
günü 34. kez
Bakırköy Öz-
gürlük Meyda-
nı'nda "İşimizi
Geri İstiyoruz"
diyerek toplandı.

Sloganları
ve marşları ile alanda yerini alan kamu emekçilerinin eylemine Acun
Karadağ da katıldı.

"İşimizi Geri İstiyoruz", "KHK'lar Gidecek Biz Kazanacağız", "Ya-
şasın Örgütlü Mücadelemiz" sloganları atan KESK üyeleri taleplerinin
Nuriye ve Semih'in talepleri ile aynı olduğunu hatırlatarak onları da se-
lamladı. Oturma eylemi sonunda yapılan basın açıklamasını KHK ile
ihraç edilen kamu emekçilerinden Özge Astan okudu.

“Evet, bizler insanca yaşayacağımız bir dünya istiyoruz. Eğitimin
laik, bilimsel, demokratik ve anadilde olmasını savunuyoruz. Sağığın pa-
rasız ve ulaşılabilir olmasını isityoruz. İş barışının hakim oludğu güven-
celi çalışabileceğimiz iş ortamları istiyoruz. İşe alımlarda torpilin veya
rüşvetin değil, liyakatin esas alınmasını talep ediyoruz. Millyeti, dini
inancı veya siyasal ideolojisi nedeniyle kimsenin ayrımclığa maruz kal-
masını istemiyoruz. Kimsenin çocuğu ölmesin diye savaş politikalarının

son bulmasını
ve bir an evvel
ülkemizde ve
dünyada barışı
tesis edilme-
sini istiyoruz.
Yani kısaca biz
insanca yaşa-
mak istiyoruz"
denilen açıkla-
mada insanca,

onurlu bir yaşam talebinden asla vazgeçmeyeceklerini ve işlerine dö-
nünceye kadar da mücadeleyi sürdürecekleri vurgulandı.

Bir yıl içinde 150 bine yakın kamu emekçisinin işten atıldığını, sür-
gün edildiğini, yüzlercesinin tutuklandığını hatırlatan Astan, "İşimizi geri
istiyoruz" eylemlerini yapan kamu emekçilerinin taleplerinin tüm bu işten
atılan, hakları gasp edilen emekçilerin talebi olduğunu söyledi.

Basın açıklaması "Faşizme boyun eğmeyip onurlu bir yaşamı sa-
vunduğu için tutuklu bulunan tüm KESK üyesi arkadaşlarımızın derhal
serbest bırakılmasını istiyoruz. Bizler baskının karşısında mücadeleyi,
karanlığın karşısında aydınlığı büyütmeye devam edeceğiz. Bugüne
kadar hiçbir zalimin karşısında boyun eğmedik bundan sonra da eğdi-
ğimiz görülmeyecektir. Umudumuz, direncimiz ve örgütlülüğümüzle bu
karanlığı yırtacak ve işimize mutlaka geri döneceğiz" denilerek sona er-
dirildi.

"Karanlığın Karşısında Aydınlığı Büyütmeye Devam Edeceğiz!"
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Meteroloji daha iyi tahmin yapmak için
ağaçları kesti... Zaytung Değildir

Türk Dil Kurumu TDK, tanıtım afişinde
yazım hatası yaptı... Bu Da Zaytung Değil

Uzun zamandır sabırsızlıkla ve yoğun emekle ha-
zırlandığımız 19. Uluslararası Gençlik ve Öğrenci Fes-
tivali, 14-22 Ekim’de Sochi’de gerçekleşecek.

Geçmişten bugüne, miras olarak Sovyetler döne-
minden bugüne gelen bu festival, bu topraklarda dev-
rimci mücadele sürdüren gençleri oldukça
heyecanlandırıyor. Festival için dans gösterilerinden,
bireysel performanslara, görsel çalışmalara kadar bir-
çok hazırlık yaptık.

Bu festivale birçok ilerici, sosyalist, devrimci
gençlik örgütüyle ilişki kurma, geliştirme ve güçlen-
dirme fırsatı yakalayacağız. Festival en temelde gen-
çliğin uluslararası düzeyde kurulabilecek ortak bir
mücadele hattının, dayanışmanın, mücadele birliğinin

nasıl olacağına dair tartışmaların gerçekleşeceği
bir festival aynı zamanda.

Festival boyunca birçok farklı konuda Em-
peryalist saldırganlık ve buna karşı ne yapılabi-
leceği, ayrıca eğitimin gericileşmesi,
piyasalaşması, şovenizm, gençliğin karşı karşıya
bulunduğu tehditler, doğanın yıkımı ve bunun
gibi birçok konu tartışılacak.

Biz de DÖB olarak bu tartışmalara yaşadı-
ğımız toprakların sesini taşıyabilmek ve tartış-
malara katkıda bulunabilmek için çeşitli
konularda sunumlar hazırladık. Bu sunumları
gazetemizin bu sayısında sizlerle paylaşmak is-
tiyoruz.

ULUSLARARASI GENÇLİK BULUŞMASINA GİDERKEN...

İnsan Haklarının Ve Özgürlüklerinin
Restorasyonu Adı Altında

Emperyalist Müdahale
Dünya genelinde emperyalist-kapitalist sistemin yaşamış olduğu bunalı-

mın bir yansıması olarak küresel çapta çatışma ve savaşlar büyümeye devam
ediyor. Kapitalizmin kendi işleyiş yasaları sermaye birikiminin belirli bir aşa-
masında kaçınılmaz olarak tekelciliğe evrildi. 19. yüzyıl sonu ile 20. yüzyıl
başında tekelcilik dünya pazarlarına egemen oldu. Bu pazarların yeniden pay-
laşımı uğruna iki Dünya Savaşı yaşandı.

11 Eylül 2001’de yaşanan saldırı ve sonrasında yaşanan Afganistan işgali
ile 3. Dünya Savaşı başladı. Emperyalistler insan hakları, demokrasi ve öz-
gürlük götürme yalanıyla gözlerini Afganistan’dan sonra Irak, Libya, Af-
rika’nın farklı ülkeleri derken yeni topraklara dikti. Suriye, bu zincirin en
önemli halkası olarak önümüzde duruyor.

Emperyalistlerin elindeki bu argüman (insan hakları, insani müdahale, öz-
gürlük) SSCB’nin temellerini sarsan Helsinki Nihai Senedi ile ortaya çıktı.
Ağustos 1975’de 35 ülkenin imzaladığı Helsinki Nihai Senedi ile insan hakları
ve hürriyet hareketleri şeklinde başlayan gelişmeler zamanla Sovyetlere karşı
geliştirilen eylemlerin zemini haline getirilmiştir.

Birleşmiş Milletler “insan hakları, barışın ve güvenliğin korunması” ilke-
sini gerekçe gösterip devletlerin egemenlik haklarını sınırlayan ve iç işlerine
müdahale edebilen bir yapı oluşturmuştur. 90’lı yıllarla beraber “insan hak-
ları” sermayenin önünü açabilmek için kullandığı savaş ilanlarının gerekçesi
olmaya başlamıştır.

Günümüzde ABD’nin, 11 Eylül sonrasında Afganistan ve Irak işgalleri
bugünkü gelişmelerin başlangıç noktasıydı. Bu ülkelerin kitle imha silahlarına
sahip olduğu ve bu silahların batılı ülkeler başta olmak üzere birçok ülkenin gü-
venliğini tehdit ettiği gerekçesiyle bu ülkeler işgal edildi. Libya, içeriden ha-
rekete geçirilen güçler eliyle yaratılan iç savaşın askeri müdahalenin meşruluk
zemini haline getirilmesiyle ‘insani müdahale’ adı altındaki NATO müdahalesi
Suriye’de uygulamaya konulan bir müdahale modeli oldu.

Bugün emperyalizmin bu müdahalesi karşısında “insan hakları ve özgür-
lükler” adı altında halklar için olumlu gelişmelerin yaşanması beklenemez.
Bugün her şeyden önce emperyalizmin bölgeye dönük her tür müdahalesine
karşı çıkmak en önemli sorumluluktur; ancak sadece savaşa hayır demek ye-
terli değildir. Etkin bir savaş karşıtlığı elbette gereklidir. Bunun yanında em-
peryalist savaşların kapitalizm yıkılmadan asla bitmeyeceğini anlatmak
gereklidir.

Ayrıca bilinmelidir ki emperyalizm attığı her adımda devrimci güçleri
daha etkin olmaya zorlarken kendisi de bu kaçınılmaz çöküşün önünde sürük-
leniyor. Tekelci sermaye sınıfı ve emperyalist devletler, çatışma ve çelişkilerle
dolu bu yolun sonuna geldiğinde kendisini bir düzlüğün değil, devrimin kızıl
bayrağının beklediğini görecek! Proletaryayı yeni ve büyük zaferler bekliyor.

Barışa Dair...

Yaşadığımız coğrafyada ve dünya sınırlarında yüzyıl-
lardır süregelen bir sınıf savaşı yaşanmaktadır. Bu sınıf sa-
vaşı geçmişten günümüze köle sahipleri ve köleler, toprak
ağaları ve yoksul köylüler, günümüzde ise burjuvazi ve
proletarya arasında sürmektedir.

2001'de Amerika’nın ikiz kuleleri vurmasının ardın-
dan ABD’nin başlattığı 3.Dünya Savaşı, dünya genelinde
emekçi halklara karşı topyekün gerici bir savaştır. Böylece
kendini yaşatabilmek için emperyalist müdahaleler başla-
mıştır. Bugün Ortadoğu bunun en açık göstergesidir.

Emekçilerin cephesinde ise bu durum kendi kurtulu-
şunu sağlamak için emperyalizme ve burjuvaziye karşı
ayaklanmalar, grevler ve isyanlar şeklinde gelişiyor. Bu sa-
vaşın içinde tumturaklı barış sloganları, sağduyu, uzlaşma
gibi söylem ve ifadeler kullanmak ve emekçileri burjuvazi
zorla devrilmeden, barış olacağına inandırmak, halkları al-

datmaktır. Çeşitli barış müzakereleri barış sloganları bize
gösterdi ki bu barış masada gelmeyecek ya da reformlarla
gerçekleşmeyecek. Proletaryanın hedeflediği sosyalizmle
gelecek. Proletaryanın ise bu savaşta beslendiği temel güç-
lerden biri gençliktir. Fabrikada, atölyede, madende çalışan
genç işçiler ve geleceğin proleterleri olma yolunda ilerle-
yen üniversite ve lise öğrencileridir.

Fabrikada, sanayide çalışan genç işçilerin yaşam stan-
dartları açlık seviyesindedir. Sosyal yaşam ve aktivitelere
katılamayan bu genç işçiler yaşamlarını sürdürebilmek için
16-17 saat çalışmaktadır. Bu işçilerin ise emek güçlerin-
den başka satacak bir şeyleri olmadığı için kapitalist sis-
temde ezilerek yaşamaktadır.

Öğrenci gençliğin büyük kesimleri ailelerinin gelir az-
lığından ve kendilerinin maddi gelirleri olmadığından, hem
okuyup hem çalışmaktadır. Ezbere dayalı ve bilimsellik-
ten uzak bir eğitim, ayrıca geleceksizlik sarmalında, üni-
versiteli birçok genç toplum tarafından da baskı
görmektedir ve bu baskılar sonucu yüzlerce genç insan in-
tihara sürüklenmektedir.

Gençliğin günlük sorunlarından ve sıkıntılarından sıy-
rılarak, halk ayaklanması ve devrimci iktidar için propa-
ganda ve ajitasyon çalışmaları tüm gençlik içinde aktif bir
şekilde yürütülmeli. Genç işçiler kapitalist düzene karşı,
devrim mücadelesinde tarihin verdiği zorunluluğu yerine
getirerek en ön safta yerini almalı. Kendi bağımsız sınıf
örgütlerinde örgütlenmeli, kendi komite konseylerini oluş-
turmalı. Proletarya verdiği kurtuluş kavgasında tüm gü-
cünü harcamalı ki istediği hedeflediği yaşam koşullarına
ulaşabilsin. Faşizmin, kapitalizmin baskısı altında çürü-
mek değil, insanların insanca yaşadığı emek sömürüsünün
olmadığı, sınıfların ve sınırların ortadan kalktığı, barışı ve
özgürlüğü hedefleyen komünizm mücadelesinde son
damla kanına kadar savaşmalı.

Savaşmadan Barış, Örgütlenmeden Devrim Olmaz!
Antakya’dan Genç Bir İşçi

Emperyalist Savaşta Gençlik Ve Barıştaki Rolü
Emperyalist-kapitalist sistem, bunalımları aşabilmek,

tam ilhak sürecini derinleştirebilmek için dünya emekçi
halklarına karşı bir savaş açmış ve kendi egemenliğini sür-
dürebilmek için savaşı devam ettirmektedir. Bu doğrultuda
birçok bölgede milyonlarca emekçiyi savaşa sürüklemiştir.
Emperyalist bir savaşı ilerici, demokrat, devrimci gençlik
nasıl yorumlamalılar? Bulundukları ülkelerin burjuvazisinin
savaş naralarına kanıp, gerici bir savaşta emekçi kitlelere
karşı mı yerlerini alacaklar? Yoksa ortak düşman olan ser-
maye sınıfı ve karşı devrimci güçlere karşı, kardeş emekçi-
lerle birlikte dayanışma ve mücadelede içinde mi olacaklar?
Bu soruyu cevaplayabilmek için öncelikle geçmiş deneyim-
lerimize bir bakalım ve bu sorunsalın genç kitlelerin üstüne
yüklediği yükümlülükleri açıklamaya çalışalım.

1. Emperyalist Dünya Paylaşım Savaşını başlatmak is-
teyen kapitalizm, emekçi kitleleri gerici bir savaş içerisine sürüklemek için emekçi kitleleri milliyetçilik, ulus, anavatan
savunusu gibi demagojilerle kendi politik hattına çekmeye çalışıyordu. Emekçi kitleler bu gerici kampanyalara inanıp
savaşlara akın akın katıldılar.

Bu aldatma çalışmaları yapıldığı sırada devrimci, demokrat ve ilerici emekçi kitleler ne durumdaydı? Emekçi kit-
lelere bu gerici paylaşım savaşına karşı çıkmalarını anlatacak İkinci Enternasyonal toplanmaktaydı. Emekçi kitlelerin tep-
kisi Enternasyonal’den çıkacak tepki ile eş değer durumda olacaktı. Ne yazık ki savaştan önce savaşa karşı net beyanlarda
bulunan Enternasyonal, savaş başladığında genel olarak anavatan savunuculuğuna, yani sosyal şovenizme savruldu ve
iflas etti. Enternasyonal içindeki gerçek proleter devrimciler en ağır bedellere rağmen enternasyonalizmin ateşli savu-
nucuları oldular.

İkinci Enternasyonal’in kararları işçi, emekçi kitleleri etkiledi ve emperyalist bir savaşta burjuvaziden taraf olmaya
sürükledi. Bu durumlar devem ederken sosyal şovenler Kaustkici merkezcilerin tersine komünistler emperyalist savaşta
emekçi kitlelerin birbirlerine karşı savaşmalarına engel olmak için ellerinden geleni yapıyordu. 1.emperyalist savaşta
Rusya marksistlerinin gençliği bir bildiri yayınlayarak, emperyalist savaşta emekçi halklara karşı savaşmayacaklarını,
bu emperyalist savaşta Çarlık Rusya’sının burjuvazisine karşı savaşacaklarını bildirdiler. Bu bildirinin yayınlanmasının
ardından, Rusya ve birçok bölgedeki genç kitleler öncü komünist partileri ile birlikte emperyalist savaşta kendi burjuva
hükümetlerini alaşağı edebilmek için savaşmışlardır.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan ABD Büyükelçisine “Onu
ABD'nin temsilcisi olarak görmüyoruz” dedi

Ne Yazık Ki Bu Da Zaytung Değil
YAŞAM BİZİ

KAVGAYA ÇAĞIRIYOR
UMUT GÜNEŞ

Geçtiğimiz eylül ayında TÜİK’in açıkladığı 2017 verilerine
göre 15-29 arası 18 milyon gencin, okuyan, çalışan ve hem oku-
yup hem çalışan gençler çıkarıldığında, geriye 4,5 milyon gencin,
ne okuduğu ne de çalıştığı ortaya çıktı. Yani bu topraklardaki genç
nüfusun 4,5 milyonu ne üretim sürecinin bir parçası, ne de bu sü-
rece hazırlık olan eğitim hayatının içinde. Yani her 100 genç in-
sandan 27’si hiçbir şeyle uğraşmıyor. Ayrıca işsizlik oranlarına
göre, 15 ve daha yukarı yaştakilerde işsiz sayısı 2017 yılı Haziran
döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 124 bin kişi artarak 3
milyon 251 bin kişi oldu. Bu tablo daraltılırsa 25-29 yaş arasın-
daki gençlerin yaklaşık %30’u işsiz durumda. Buna ek olarak son
ortaya çıkan verilere göre ise üniversiteyi kazanan birçok genç ise
üniversite tercihi de yapmıyor. Şu ana kadar birçok veriyi burada
sıraladık. Şimdi de şu soruyu sormak bize düşüyor. Bu kadar genç
nüfusun yaşadığı topraklarda 4,5 milyon insan neden, okumayı
seçmiyor ya da eğitim hayatının içinde değil? O zaman 4,5 mil-
yonluk bu gençlik kitlesi yaşamın neresinde ve yaşamında nelerle
ilgileniyor?

Türkiye, Kürdistan ve Ortadoğu egemen sınıfları tarihlerinin
en zor dönemindeler. Bir yanda bağımlılık temelinde gelişen em-
peryalizmle ilişkiler gittikçe geriliyor, çöküyor. Diğer taraftan ise
bu topraklarda sermaye sınıfı hiç olmadığı kadar bir yönetememe
krizi içinde. Bunalım derinleşirken ekonomik, siyasal, askeri
çöküş sermaye sınıfının korkulu rüyası haline geldi. Türkiye’deki
dinci-faşist iktidar içerde-dışarda savaş politikaları ile pompala-
dığı şovenizmi son kertesine kadar kullanmakta. Bu çöküşün
içinde yer alan sermaye sınıfının kendi iç kavgaları devlet ku-
rumlarını yıpratıp, güvensizliği yaratmış durumda. Buna karşı
dinci-faşist iktidarın OHAL ilan ederek geçtiğimiz yıldan bugüne
kadar, yarattığı ciddi baskı ve kuşatma süreci, emekçilerin ve iş-
çilerin içinde yaşamak zorunda kaldığı sömürü koşulları genç in-
sanların bu tabloya bakarak umutsuzluğa düşmesine neden
olabiliyor. Türkiye ve Kürdistan genelinde sermaye sınıfının sal-
dırgan ve gerici politikaları, gittikçe çürüyen eğitim sistemi, ge-
leceksizlik ve işsizlik sarmalında yaşamaya mahkum bırakılan
milyonlarca genç bu düzenden artık hiçbir şey ummuyor, gele-
ceğe dair kafasında herhangi bir planı ve fikri yok. Toplumdan
gittikçe uzaklaşan, izole olan bu gençlik kitlesinin yaşamdan kop-
masının tek nedeni geleceğe dair bir umut görememesi ya da çü-
rümesi mi? Bu gençlik kitlesi hareket halindeki toplumda büyük
bir yer kaplamakla birlikte devrim, ayaklanma gibi dönemlerde
lümpen saflardan devrimcilerin saflarına büyük bir geçiş gerçek-
leşebilir. Peki biz bunu nasıl gerçekleştirebileceğiz?

Burjuvazinin gerici kültürünün, bu gençlik kitlesini lümpen-
leştirip, yaşamdan hiçbir beklentisinin olmaması konusunda biz
devrimci gençliğin de sorumluluk alması gerekiyor. Yüzüncü yı-
lını kutladığımız Ekim Devrimini zafere taşıyan Bolşevikler işçi
sınıfı içinde örgütlenirken, bir yandan da işsizler içinde örgütlen-
meyi başarmışlardır. Bolşeviklerin dünya devrimci hareketine en
büyük miraslarından biri de iyi örgütçüler olmalarıydı. Çarlığa
karşı savaşırken Bolşevikler her zaman kitlenin içinde, asla kitle-
den kopuk olmayacak biçimde örgütlenmişlerdir. İşsiz gençlik ile
lümpen gençlik arasına aslında bir çizgi çekmek gerekiyor. Lüm-
pen unsurlar burjuvazinin kirlettiği, çürüttüğü, karşı devrime me-
yilli kesimdir. Bunlar dikkat edilmesi gereken unsurlardır. Bu
unsurlar burjuvazinin etkisinden kurtarılabilir, fakat yaşam alış-
kanlıklarından hemen vazgeçme konusunda pek başarılı olmaya-
bilirler. Bu alışkanlıkların farkında olarak bu gençlik kitlesine
yönlenebiliriz. Fakat saflarda gerici davranışlar, çürümüş alış-
kanlıklar sergileyecek kişileri saflarımızdan uzak tutmalıyız. İşçi,
öğrenci, işsiz gençlik içindeki siyasal çalışmalarımızı yoğunlaştı-
rarak gençlik içinde daha büyük bir güç olabiliriz. İş yaşamından
veya eğitim hayatından uzak duran, toplumun sırtında bir yük gibi
duran bu gençlik kitlelerini ancak doğru politik yaklaşımlar ve
yoğun ajitasyon faaliyetleri ile saflarımıza çekebiliriz. Ama her
zaman temel ağırlığı yaşamın içinde olan emek gücünü çok ucuz
fiyatlara satan genç işçi ve geleceğin proleterleri olacak öğrenci
gençliğe vermeliyiz. Yaşamın bizden yana aktığı bu günlerde,
yaşam bizi kavgaya çağırıyor.

Geçtiğimiz yıl yaşanan darbe girişiminin ardından devlet
içinde yaşanan ciddi çatlak ve güvensizliği gidermek için Tür-
kiye ve Kürdistan’da OHAL ilan edildi. OHAL’in ilanıyla bir-
likte emekçi ve ezilen halklara karşı büyük bir haksızlık
hukuksuzluk söz konusu. Yüzlerce işçi, emekçi emek ve alın-
terileriyle çalıştıkları işlerinden sebepsiz bir şekilde atıldı. Dev-
rimci, demokrat kesimlerin gazeteleri, dergileri, TV kanalları,
dernekleri kapatıldı. Son zamanlarda artan tutuklamalar, gözal-
tılar ise cabası…

Olağanüstü hal ile birlikte
işçilere, emekçilere ve ezilen
halklara yönelik saldırılar,
baskılar tüm hızıyla devam
ediyor. İşçi sınıfının kazanıl-
mış hakları gasp edilmek is-
teniyor. Çeşitli grevleri,
gösterileri yasaklayarak işçi
sınıfını tümüyle ezmek isti-
yor devlet. Buna Cumhur-
başkanı RTE’nin
konuşmalarında rastlamak
mümkün.

Cumhurbaşkanı RTE
önceki yıllarda sert ifadelerle
eleştirdiği Türk Sanayicileri Ve İş Adamları Derneği’nin (TÜ-
SİAD) Yüksek İstişare Konseyi toplantısındaki konuşmasında
şu sözleri söylemişti: “OHAL konusundaki endişelerinizi anla-
makta zorlanıyorum. Eğer OHAL bizim sanayicilerimizin, iş
adamlarımızın işlerini engelliyorsa oturur konuşuruz. ... Şimdi
grev tehdidi olan yere OHAL'den istifade izin vermiyoruz.
Bunun için kullanıyoruz OHAL'i.” Bu konuşmadan da anlaşıl-
dığı gibi Erdoğan işçi sınıfının haklarını hiçe sayıp, başta em-
peryalist sermayenin güvenini kazanmaya çalışıyor. Dinci-faşist
iktidarın emperyalist sermayeye karşı güven kazanmak istemesi
doğaldır, çünkü dinci-faşist iktidar emperyalistlerin desteğini
almadan ayakta kalamaz.

Kanun Hükmü Kararnamelerle (KHK) ihraç edilen akade-
misyenler, öğretmenler, hemşireler, doktorlar ve birçok meslek
kolundan emekçiler de var. O kadar sene meslekleri yapabil-
mek için emek harcayan bu insanlar bugün işsizlikle karşı kar-
şıya. İhraç edilen insanların bir kısmı yaşamlarını idame
ettirmek için farklı mesleklere yöneldi, bir kısmı ise intihar
etti… Görüyoruz ki OHAL sadece insanların ekmeğiyle oyna-

mıyor, canıyla da oynuyor. Bu haksız hukuksuz ihraçların so-
nucunda insanların yaşamı alt üst oluyor ve bu alt üst oluşun
yarattığı stres ve travmalar insanları canından ediyor. Bu ölüm-
lerin sorumluları dinci-faşist iktidar ve faşist devlettir.

Faşizmin tarihte ortaya çıkışından beri temel çizgisi işçi sı-
nıfı düşmanlığına dayanır. Ana amaç her zaman işçi sınıfını,
diğer emekçi sınıfları ezmek olmuştur. Dinci-faşist iktidarın ve
faşist devletin emekçi ve ezilen halklara, işçi sınıfına dayattığı
terörün ve baskının ne anlama geldiğini çok iyi biliyoruz.

Bugün OHAL ve KHK’lar
ile yapmaya çalıştıkları şey
işçi sınıfını ve emekçi halk-
ları ezmektir. Emekçi sınıf da
meselenin salt OHAL ve
KHK’lar olmadığını çok iyi
biliyor. Yıllarca faşist devle-
tin baskısı altında olan
emekçi sınıflar ve işçi sınıfı
verdiği mücadelelerle, yaşa-
dığı deneyimlerle dinci-faşist
iktidarın ve faşist devlet aygı-
tının korkulu rüyası haline
geldi şu kritik günlerde. Onlar

da kendi güçsüzlüğünün far-
kında. İşte tam da bu nedenden kaynaklı işçi sınıfına, ezilen ve
emekçi halklara yönelik saldırı faşist devlet tarafından yoğun-
laşıyor.

Bu asalak düzenin daha fazla böyle gitmeyeceğini biliyor-
lar. O yüzden çözümü kendileri dışındaki tüm kısma saldırı ger-
çekleştirmekle buluyorlar. Tam da bu noktada önem arz eden
“faşizme karşı işçi ve emekçi sınıfının, ezilen halkların hangi
doğru perspektifte mücadele edecek?” sorusudur. Eğer sınıflar
savaşımında devrim güçlerine yanlış hedef gösterirsek bu onları
baştan yenilgiye uğratır. Bunun için devrim güçlerine doğru bir
hedef göstermek gerekiyor. Yoksa bedeli ağır olacaktır.

Faşist devletin OHAL ile birlikte artan saldırısı, işçi sını-
fına karşı hiçbir hak, özgürlük tanımaması sınıf savaşımını daha
da keskinleştiriyor. Faşist devlet aygıtının bu yoğun baskı ve
saldırılarla tek hedefi kendi egemenliklerini sarsmak isteme-
mesidir. Buna karşın da emekçi sınıf, işçi sınıfı, ezilen halklar
doğru bir program ve stratejiler ile örgütlenerek; özlemle düş-
ledikleri özgürlüklerini, demokrasi istemlerini devrim için mü-
cadele ettikleri noktada kazanacaklardır.

OHAL Ve Yönetememe Krizi

Uluslararası barış kapitalizmde
mümkün mü diye bir soru sorulsa, veri-
lecek ilk cevap şu olurdu: Mümkün
değil. Neden peki? Bu konuyu anlatma-
dan öncelikle kapitalizmin geldiği son
noktaya bakmak gerek, o halde biraz ka-
pitalizmi inceleyelim.

Kapitalizmin son evresi olan em-
peryalizm sıçramalı bir çöküş içerisinde
varlığını devam ettirmektedir. Bu varlı-
ğını emekçi halklara karşı topyekün bir
savaşla, baskıyla, terörle, katliamlarla
sürdürmekte. Ancak emekçi halklar ve
proletarya bu saldırılara isyanlarla,
ayaklanmalarla ve devrimlerle karşılık
veriyor. İsterseniz sizlere bu çöküşün
nasıl olduğunu, emperyalizm için nelere
mal olduğunu biraz açalım.

Kapitalist sistem egemenliğini sür-
dürebilmek için dünya genelinde tüm
gücüyle saldırmaktan çekinmiyor. Ka-
pitalist küresel ekonomik kriz tüm
emekçileri halkları yoksullaştırmaya,
açlığa ve sefalete sürüklemektedir. Ya-
şanan krizler karşısında emekçi halklar
da bu sefalete ve açlığa son vermek için
protesto eylemlerine, isyanlara, ayak-
lanmalara girişiyor. Emperyalizmin baş-
kentlerinden olan ABD’nin Seattle
kentinde 1999’da Dünya Ticaret Örgü-
tünün toplantısını protesto etmek için
yapılan eylemler, Almanya’daki, Fran-
sa’daki isyanlar, ülkemizdeki yaşanan
ekonomik krizler bunun göstergesidir.
Emperyalizm bu eylemleri, isyanları en-
gellemekte zorlanmaktadır. Bu krizleri
aşmak ve iktidarını biraz daha uzun süre
devam ettirmek için emperyalizm farklı

bir yönteme girişti. Bu yöntem ise kendi
ekonomi kalelerinden birini vurarak
başlatmaktı. 11 Eylül 2001’de ikiz ku-
leleri vurarak emekçi halklara yeni terör
dalgası estirdi. Böylelikle 3. Dünya sa-
vaşını başlatmış oldu. Bu savaşı veya
terör dalgasını Dünya’ya yayarak ve
kendi yetiştirdiği dinci çetelerle yap-
maktadır. İlki de Afganistan’da bulunan
El Kaide isimli örgütle başladı. Emper-
yalizm kendi varlığını devam ettirmek
üzere başta Afganistan, Libya, Tunus,
Cezayir, Bahreyn’e saldırarak devrimci
gelişmelerin önün almayı, buralarda
karşı-devrim üsleri kurmayı amaçlı-
yordu.

Emperyalist-kapitalistler bir olguyu
gözlerinden kaçırmışlardı. Bu da emekçi
halkların artık daha özgür ve daha yaşa-
nabilir bir yaşam sürme düşüncesiydi.
Tunus’u, Mısır’ı kolay bir şekilde elle-
rine almayı amaçlayan emperyalistler
düşünmedikleri bir şeyle karşılaştılar.
Proletarya ve emekçiler… Emekçi halk-
ların onların saldırılarına sessiz kalma-
yıp başkaldırılarıdır. Bunun en güzel
örneği 2011’de başlayan ve halen
devam etmekte olan Suriye savaşıdır.
Emperyalistler, Suriye’de bulunan re-
jimi değiştirmek, halklara daha rahat bir
yaşam kurma ve barışı inşa etme adına
orada bulunan halklara açlığı, yoksul-
luğu, katliamı, savaşı getirdi. Emperya-
lizmin savaşına karşı halklarda kendi
güçlerini ortaya koyarak emperyalist çe-
telere karşı savaşmayı seçti ve dünya
barışının bir örneği tekrar yaşama geçti.
Rojava barışı…

Ortadoğu’daki durum bu şekildey-
ken diğer kıtalarda dünya barışı nasıl
sağlandığına bakalım. İlk olarak Avru-
pa’dan başlayalım. Proletaryanın, eme-
ğin ilk defa iktidara geldiği Sovyet
Sosyalist Cumhuriyetler Birliği… Rus
çarlığının baskıcı yönetimine, açlığa
karşı ayaklanan Rus halkı I. Emperya-
list savaş devam ederken dış savaşı
kendi burjuvazisine, yani iç savaşa, çe-
viren halklar çarlığı yıkarak kendi ikti-
darını kurmuşlardı ve Ekim 1917’de
Lenin’in önderliğinde Rusya’da bulu-
nan halklarla barışı sağlamışlardır. Bu
barış sömürünün olmadığı, açlığın, te-
cavüzün, katliamın olmadığı bir barıştı.
Ardından Yugoslavya, Bulgaristan ve
Arnavutluk…

Kuzey Amerika’nın ise en güzel ör-
neği Küba… Batista rejiminin kurduğu
diktatörlükten kurtulmak için halkın
Fidel ve Che ile yaptığı barış…

Ve Asya’da da Kuzey Kore Demo-
kratik Halk Cumhuriyeti. Ve daha saya-
mayacağımız birçok örnek…

Peki biz Komünistler Dünya barı-
şını nasıl sağlamalıyız? Bu bakış açı-
sıyla bakan insanlar, yani Komünist
bakışla, Sovyetler, Küba, Kuzey Kore,
Rojava’daki gibi bir barışla sağlamalı-
yız. Bunun için emperyalist-kapitalist
sistemi tüm dünya halklarının ve prole-
terlerin bu iktidarlara karşı savaşımı
yükselterek ve iktidarı fethederek, nihai
hedefimiz olan KOMÜNİZM’i kurarak
barışı var edebiliriz.

Marx’ın dediği gibi “DÜNYA’NIN
BÜTÜN İŞÇİLERİ BİRLEŞİNİZ!”

Uluslararası Barışı Var Etme
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Dünya üzerinde yaşanan gelişmeleri değerlendirirken olay-
lara hangi pencereden baktığınız ve nasıl baktığınız çok önemli.
Bakış açınız sizi karamsarlığın çukuruna da düşürebilir; iyim-
serliğin doruğuna da çıkarabilir. Mecaliniz ancak bir reformist
olmanıza da yetebilir, bazen ona da yetmez, yahut devrimci bir
komünist olarak soluk soluğa yaşamanıza da..

Bugün hala 30 sene öncesinden daha kötü durumda oldu-
ğumuzu düşünenler yok değil. Böyleleri iflah olmaz karamsar-
lar olarak, sosyalist sistemin dağılmasından günümüze yaşanan
gelişmeleri ya göremiyorlar, ya da görüyorlar ama hep bardağın
boş kısmını görüyorlar; yaşanan sosyalizm deneyimlerinden çı-
kara çıkara olumsuzluklar çıkarıyor ve mızrağın sivri ucunu em-
peryalist-kapitalist sisteme değil ama, kendi deyimleriyle "reel
sosyalizm modelinin devletçi versiyonu"na yöneltiyorlar. Bun-
ları, "hep ayağımıza takılan" engeller olarak değerlendiriyor ve
deyim yerindeyse bütün faturayı bu deneyimlere keserek, ör-
gütlü mücadeleden kaçışlarını gerekçelendirmeye çalışıyorlar.

Dünyanın bugün ekonomik, sosyal, siyasal, çevresel bir yı-
kımın içerisinde olduğu bir sır değildir. Burjuva ideologlarının
"tarihin sonu" diye idealize ettikleri neoliberalizmin insanlığı
getirdiği nokta burasıdır. Mahşerin Dört Atlısı diye ifade edilen
Açlık, Savaş, Salgın Hastalıklar ve Doğal Felaketler, dünya üze-
rinde doludizgin koşturuyor. Eğer insanlık bir komünist devrimle
yeni bir tarih başlatamazsa, bundan 50-100 yıl sonrasına ilişkin
bir kestirmede bulunmak pek mümkün görünmüyor.

Tarihin akışının bu derece hızlandığı koşullarda, emperya-
list- kapitalist sistemin tam bir türbülans yaşadığı ve ancak krizi
yönetip/yönetememe sorunuyla ilgilendiği ortadadır. Bugün bi-
rilerinin hala sistemin "esneme kapasitesi" vb olacağından bah-
sedebiliyor oluşları, bunalımı birtakım sıyrıklarla da olsa
atlatabileceğine dair engin öngörüleri(!) artık geçer akçe ol-
maktan çıkmış durumda. Bir dönemin krizi geçiştirmek için öne-
rilen tedbirlerinin hiçbirinin geçerliliği kalmamıştır. Bunlardan
biri, bilindiği gibi "kemer sıkma politikası"dır. "Kemer sıkma
politikalarının yolaçtığı deflasyonun ağır darbesi altında eko-
nomi küçüldükçe borç yükü büyüyor" diyor Neil Foulkner,"Bu,
birçok yolla oluyor. Birincisi, daha fazla firma ve hane halkı iflas
ettikçe tahsil edilemeyen borçlar artıyor. İkincisi, vergi gelirleri
düşüp, sosyal yardım giderleri yükseldikçe, hükümetler daha
fazla borçlanmak zorunda kalıyor. Üçüncüsü, kemer sıkma po-
litikaları, ekonomiyi kötürüm bırakarak yatırımcı güvenini za-
yıflatıyor ve borçlanma maliyetini artırıyor. Son olarak, ekonomi
daraldıkça mevcut borç yükünün göreli ağırlığı artıyor ve henüz
kapatılması mümkün olmayan borçları ötelemek için daha fazla
borç almak gerekiyor. Kısacası borçlar, bunalımı daha da ağır-
laştırıyor. Borçların azalması için ekonominin büyümesi gereki-
yor" (Marksist Dünya Tarihi, Yordam Yay, s.379).
Görülebileceği gibi, sözkonusu olan tam bir kısırdöngüdür.
Şimdi emperyalist-kapitalist sistem içinde bu kısırdöngüden
muzdarip olmayan tek bir ülke yoktur. Ülkeler bazında yaşanan
borcu borçla kapatma çıkışsızlığı, insanlar/bireyler bazında da
yaşanıyor. İşte son 30 yıldır dünya üzerinde gelişen anti-kapita-
list eylemlerin çoğuna yataklık eden nesnel zemin bundan baş-
kası değildir. Birileri bu durumu "kaotik dengeler" vb ile
açıklamaya çalışadursunlar, aslolan emperyalist-kapitalist siste-
min dünya çapında karşı karşıya olduğu bunalım, içine girdiği
sıçramalı çöküş sürecidir. Bu anlaşılmadan hiçbir şeyin anlaşıl-
ması mümkün değildir. Emperyalist-kapitalist sistemin bütün
olasılıkları tüketerek 3.Dünya Savaşı'nı başlatmış olması bile çı-
kışsızlığın en açık kanıtıdır. Bu savaş, şu anda dünyanın birçok
bölgesinde "vekalet savaşları" şeklinde sürüyor; ama hızla blok-
laşmalar ve restleşmelerle de yeni bir boyut kazanıyor. "Nükleer
bir savaşı kimse göze alamaz" şeklindeki bir kesinlemede bu-
lunmak, bugünkü dünya koşulları gözönünde bulunduruldu-
ğunda, hiç mi hiç doğru değildir. Einstein'ın dediği gibi
dördüncüsünü taş ve yayla yapacak olsalar bile emperyalist-ka-
pitalist devletlerin bir sıcak savaşı göze alacak kadar çılgınlaşa-
mayacaklarını düşünmek kapitalizmin doğasından hiçbir şey
anlamamış olmak demektir. Tabi şunu da gözönünde bulundur-
mak gerekiyor: emperyalist-kapitalist sistem bu aşamaya gel-
meden tarihin çöplüğünde hakettiği yeri de alabilir!

Bunun olabilmesi için dünya komünist hareketinin bugün
olduğundan çok daha örgütlü bir noktada olması büyük önem
taşıyor. Bugün yeni bir komünist enternasyonalin koşulları her
zamankinden daha olgunlaşmış durumdadır. Bu oluşturulama-
dığı sürece ortada boyveren anarşist, kendiliğindenci hareketle-
rin süreci heba etmesi işten bile değildir. Dünyanın her yerinde
bulunan komünistler, büyük bir tarihsel sorumlulukla hareket
ederek, kendiliğinden ortaya çıkan, gelişen hareketlere siyasi ik-
tidarın ele geçirilmesi doğrultusunda yön vermelidir. Öncelikle
kendi ülkelerinde faşizme ve kapitalizme karşı mücadeleyi bü-
yütmeli, emperyalist savaş durumunda iç savaşı yükseltmeli,
hem de dünya devriminin hızlanması için enternasyonal görev-
lerini yerine getirmelidir; küresel iç savaşın kazanılabilmesi için
enternasyonal mücadeleyi yükseltmelidir.

Dünyanın her tarafında süren irili ufaklı mücadelelerin tek
bir merkezden yürütülmesi, süreci görülmemiş ölçüde ivmelen-
direcektir. Emperyalist-kapitalist sisteme karşı yüzyıllardır sa-
vaşan komünizm ordusunun her bir neferi, aynı cephede biraraya
gelirlerse toplamlarından çok daha fazla bir güç yaratabilecek-
lerdir.

Umudun ordusu, bütün dünya üzerinde yürümeye devam
ediyor, edecek; karamsarlara, bıkkınlara inat..umutsuzluğu kur-
şuna dizerek.

YÜRÜYOR
UMUDUN ORDUSU

ALİ VAROL GÜNAL

İzmir Işıkkent Ayakkabıcılar sanayideki
sayacıların eylemine gittiğimizde son derece
sıcak karşılandık. İşçiler kendilerini anlatabil-
mek ve seslerini duyurmak istiyorlardı. Hepsi
de tüm içtenlikleriyle çalışma koşullarını, neler
yapılması gerektiğini anlattılar. Özellikle sa-
yacıların sorunlarını içeren ve onların öncülük
ettiği bu eylemde kimisi sorunun sayacılarla
sınırlı tutulmasından kimisi de tüm ayakkabı-
cıların sorunlarını kapsaması gerektiğini dü-
şünüyordu.

Pazartesi (9 Ekim) günkü eylem yerinde
çok fazla kişi yoktu. Tek örgütlenme alanı olan
dernek yöneticileri katılımın azlığından, işçi-
lerin bilinçsizliğinden şikayetçilerdi.

İşçiler, Cumartesi (7 Ekim) günü polisin
bütün atölyeleri gezip işçileri korkuttuğunu,
özellikle Suriyelilerin sınırdışı edilmekle teh-
dit edildiklerini söylediler. Eylem alanına
gelen polise ve özellikle Salı (10 Ekim) günü
gelen çevik kuvvete tepkiliydiler. "Bizim gö-
zümüzü korkutmak için geliyorlar. Ne yapıyo-
ruz da buraya yığılmışlar." derken diğer
yandan " biz kazanırsak yol açılır herkes hak-
kını almak için yola dökülür ondan korkuyor-
lar" diyorlardı.

Her birinin farklı önerileri vardı. Topla-
nılan park yeri forum alanı gibiydi. Herkes bir
şey yapmalı konusunda hemfikir olmakla bir-
likte ne yapmalı konusunda çekinceler vardı.
Tartışmalarını aktarırken kimin ne dediğinden
daha çok içeriğini ve gözlemlerimizi aktar-
maya çalışacağız.

Ayakkabıya şekil veren kişi sayacı. Ke-
simden sonraki parçaları birleştirip, diken ve
en son tabanın yerleştirilmesi için kalfaya
veren kişi. Sayacılar kalfalardan bir ekip ku-
ruyor. Genellikle kalfaların ücretleri sigorta-
ları gibi tüm sorumluluğu işi verenin değil,
saya ustasının sorumluluğunda. Sayacı işi
veren patronla çift başına anlaşıyor. Hammad-
deyi alıyor. Atölyesinde ayakkabıya dönüştü-
rüyor. İşin %75 ini sayacı yapıyor.

İlk konuştuğumuz işçi, 10 yaşından beri
sayacılık yapıyor. Sayacılıkta tanınan biri. Ke-
sata girildiğinde bile hiç işsiz kalmadığını an-
latıyor. Eylem başladığından beri kendi
kendine karar almış haklarını alıncaya kadar
iş bırakmış. Her sabah işe gelir gibi gelip atöl-
yeleri dolaşıyor. Tanındığı ve sevildiği belli.

"2013’te eylemler başladı, herkes ayağa
kalktı. Zaman zaman fay hattı kırılır gibi ayak-
landılar. Sayacı 5-6 senedir hakkını alamıyor.
Bu eylemler zinciri ilk Antakya'da başladı. An-
takya meşaleyi yaktı. Antep, Adana, Konya,
Manisa, İstanbul sonra da İzmir eklendi. İn-
ternetten görüyoruz, birbirimiz arasında hiç-

bir bağlantı yok. On yıl önceki ücretlerle
çalışıyoruz. On yıl önceki fiyatla 6 liraya bot
dikiliyor. 120-130 liraya satılıyor. Biz %10 is-
tiyoruz. Bebe ayakkabısını 80 liraya satıyor, 4-
5 lira veriyor, her tarafı işçilik. Bir insan en
fazla 5 çift dikebilir. Bu adam dükkan kirası mı
verecek çalışana mı verecek. Geçinemez. Hak-
kımız neyse onu istiyoruz.

Yüksek binalar yapıldı, bedesten ticaret
merkezi yapıldı. Bunlar hep toptan yeri. Ka-
zanmıyoruz diyorlar, ama bina dikiyorlar. Ça-
lışan da kazansın. Evime ne götüreceğim diye
düşünmesin. Bizim Suriyelilerle sorunumuz
yok. Bizim ülkemizde de savaş olsa biz ne ya-
pardık. Dilini bilmediği para birimini bilme-
diği yerde çalıştılar. Piyasayı bilmiyorlardı.
Patronlar bundan faydalandı. Buraya yaşa-
mak için gelmiş. Bak bunlar hep Suriyeli ar-
kadaşlar. Kardeş gibiyiz. Herkes hakkını alsın.
Bak emekli. Ne diye çalışsın emekli. Torununa
da emekli bakıyor. Gençler kazansa böyle mi
olur, genç yetiştiremiyor. Güya çocuk işçiliği
yasak size atölyeleri göstereyim her tarafta
çocuk işçiler var".

Daha sonra atölyeleri geziyoruz. Ağır tut-
kal ve deri kokusu, yerlerde oturup çalışan ço-
cuklar... En merkezi atölyelerde bile çalışma
koşulları gizlenemeyecek kadar ağır. Arka so-
kaklar daha da kötü. Sayacıların ömrünün en
fazla 65 yaş olduğunu hepsinin tozdan solu-
num sıkıntısı yaşadıklarını söylüyorlar.

Hep bir ağızdan anlatıyorlar:
"Meslek lisesi bile yok, yetişmiyor ayak-

kabıcı. İş çok, bakın her yerde ‘sayacı aranı-
yor’ ilanı var, sayacı yok. Dükkandan
çıkamıyoruz ki, sosyal hayatımızı sıfırlayarak
çalışıyoruz. Bu yüzden ailesinden ayrılanlar
var. Bir sürü sayacı dükkanına bir çekyat atmış
orada kalıyor. Gece yarısına kadar çalışıyor."

Gösterilen çekyatların üzerleri dikim için
getirilmiş deri balyalarıyla dolu.

"Sigorta yok, hafta sonu izni, senelik izin
yok. Paran olursa sigorta yatırıyorsun. 20 ki-
şilik atölyeler de var, 1 kişiyle de yapabilirsin.
Ne kadar büyüksen pazarlık şansın o kadar
var. Birleşelim bir büyük atölye kuralım diyo-
ruz, ama o da olmuyor. Sayacı yanında 10 kişi
çalıştırabilir, ama iş yoksa sayacının sorum-
luluğu çok.”

Çoğu 10 yaşlarında bu işe başlamış. Genç
ustaların sesleri daha öz güvenli ve yüksek çı-
kıyor. Genç bir sayacı anlatıyor.

"25 kuruş zam öneriyorlar, dilenci miyim
ben. Çalışmayalım. Dikmeyelim. Tamam biz
kazanmayalım, kimse kazanmasın. Biz zaten
milyarlarca lira götürmüyoruz eve. Yüz lira mı
kaybımız olur, iki yüz lira mı, olsun. Kesata
girmeden bu işi çözelim. Bildiri basalım dola-
şalım. Yılbaşından bir ay önce işler biter çok
zaman kalmadı. Toplanalım, birbirimizi bilin-
çlendirelim.

Sayacı çalışmazsa kimse çalışamaz. Mü-
cadele mantıklı düşünürsek tüm ayakkabıcı-
ları kapsamalı hepimiz ucuz işçilik yapıyoruz.
Çorap kaçığı var, biz kaçığı tutarsak hepsi kur-
tulur. İşin %75'i sayacı, sayacı yapmazsa ke-
sici de kalfa da çalışamaz. Örgütlenmemiz,
bilinçlendirmemiz gerekiyor. Uğraşacağız,
hakkımızı alacağız"

İşçiler, Önsöz tv'nin internet canlı yayı-
nına çok heyecanlandılar. Bize her yeri gös-

termek, konuşmak, anlatmak için seferber
oldular. "Çek çek burayı da çek" diyenlerle ka-
meraya birlik olma çağrısı yapanlar birbirine
karıştı. Daha biz oradan ayrılmadan ayakkabı-
cıların çeşitli illerde kurdukları sosyal medya
gruplarına bizi ekleyip canlı yayınları paylaş-
maya başladılar. Çalışan işçileri çalışırken
çekip Önsöz tv sayfasında paylaşmamız, on-
ların da işyerlerini çekip gruplarında paylaş-
malarını başlattı.

Ayakkabıcılar Eylemde:

Ayaklar Baş Olursa...

Avcılar Belediyesi İşçilerinden
Maaş Kuyruğu Eylemi

CHP’li Avcılar Beledi-
yesi’nde işçiler 3 aydır maaşları-
nın ödenmemesi nedeniyle çok
zor durumda.

Avcılar Belediyesi'nin cad-
delerinde, sokaklarında, park-
larda "Önce İnsan" yazsa da
durum belediye işçileri için hiç
öyle değil. "Bizim sokak köpek-
leri, kedileri kadar değerimiz
yok" demişti işçiler. Aylardır ya-
şananlar da bunun kanıtı niteli-
ğinde.

Avcılar Belediyesi'nde Fen İşleri Müdürlüğü'ne bağlı olarak çalışan işçilerin ma-
aşları aylardır düzenli ödenmiyor. İşçiler daha önce de maaşları ödenmediği için iş bı-
rakmış, bir maaş ödeme yapılmasının ardından tekrar işe başlamıştı. Fakat işçiler
aylardır yaşadıkları sıkıntıları dile getirip maaşlarının ödenmesini istediklerinde, Av-
cılar Belediye Başkanı Handan Toprak Benli ve yönetimi işçilere mali sıkıntı oldu-
ğunu ve düzenli ödeme yapamalarının mümkün olmadığını ve istemiyorsa işten
ayrılabileceklerini söylüyor.

İşçiler yaşamlarının alt üst olduğunu, kiralarını, elektrik, su faturalarını ödeye-
mediklerini, işçilerin çoğunun icralık olduğunu ve psikolojik olarak iyice yıprandıkla-
rını belirtiyorlar.

"Ard arda iki-üç ay maaş alamayan bir işçi, ailesini nasıl geçindirebilir, nasıl ya-
şayabilir. Artık kimseden borç da isteyemez durumdayız. Maaşlarımızın ödenmesini
istediğimizde bize 'Mali sıkıntılar var işine gelmeyen ayrılsın' deniyor', işte Avcılar Be-
lediyesi’ndeki 'Önce İnsan' anlayışı..." diyorlar.

İşçiler maaşlarının ödenmediğini ve üçüncü aya girdiklerini söyleyerek, bu du-
rumu protesto ederek kamuoyuyla paylaşmak üzere 2 Ekim sabahı 10.00'da Avcılar Be-
lediyesi önünde Maaş Kuyruğuna girerek, ücretlerinin ödenmesini talep ettiler.

Belçika'da
Grev Hayatı Felç Etti

Belçika’da kamu çalışanları, hükümetin bütçe ke-
sintisi ve özelleştirme politikalarına karşı greve çıktı.

Sosyalist sendikanın çağrısıyla greve giden kamu
çalışanları, kadrolu yerine sözleşmeli personel işe alım,
personel eksikliği nedeniyle artan iş yükü ve emekli
maaşlarının artırılmamasını protesto ediyor.

Emekçilerin 10 Ekim günü 24 saatlik greve git-
mesi nedeniyle ulaşım, okul, posta ve sağlık hizmetle-
rinde büyük aksamalar yaşandı. Bazı otobüs ve
tramvay hatlarında seferler tamamen dururken, sadece
bir metro hattı hizmet verdi.

Sendika, 24 saat sürecek kısmi grevin “uyarı” ni-
teliğinde olduğunu, koşullarda düzelme olmaması du-
rumunda çok daha geniş çaplı eylem
düzenleyeceklerini duyurdu
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Bir süredir Sosyal İş Sendikası'nda örgütlen-
meye çalışan Kod A Bilişim işçileri çoğunluk de
bir süredir devam eden örgütlenme çalışmaları so-
nucunda işçiler, Çalışma Bakanlığı'ndan çoğun-
luk tespit belgesinin patronlara ulaşmaya
başlaması üzerine baskılar ve tehditlerle karşılaş-
maya başladılar. patron işçileri işten atma ve sür-
günlerle tehdit ederken, işçiler 26 Eylül'de bir
uyarı eylemi yaptılar.

İzmir ve İstanbul'da yapılan uyarı eylemine
250'yi aşkın işçi katılırken, sendika açıklamada,
"Kod-A işverenini bir kez daha görüşmeye davet
ediyoruz. İşveren bu çağrımıza yanıt vermezse,
bugün mesai saati sonuna kadar Sendikamızla gö-
rüşerek çözüm yolunu açmazsa, yarın Kod-A'da
yaşananları tüm kamuoyu ile paylaşacağız" dedi.

Kod A, şirketlere dijital arşiv sağlayan bir
firma ve İzmir'de, İstanbul'da işyerleri var.

İşçiler yaptıkları çağrıya patronlardan hiç bir
yanıt alamayınca, 27 Eylül günü bir basın açıkla-
ması yaparak yaşadıkları süreci anlattı, taleplerini
duyurdu.

İstanbul'da yapılan açıklamada patronun ilk
olarak, ÇSGB’nin sendikanın çoğunluk tespitine
itiraz ederek süreci tıkamaya çalıştığı söylendi, "İş
Yasasının 22. maddesine aykırı biçimde işçilerin
onayı alınmaksızın şehir içi ve dışı görevlendir-
meler yapan işveren, sürgün niteliği taşıyan bu
görevlendirmeleri kabul etmeyen işçileri, İş Yasa-
sına aykırı biçimde işten çıkarmaktadır” denildi.

İşçiler, "Proje değil işçiyiz" derken, eylem-
deki DHL işçileri de gelerek Kod A işçilerine des-
tek verdi.

İzmir'de yapılan açıklamada da Kod-A işyeri
önünde yapıldı. Küçük servisler ile taşınan işçi-

ler, yarı yolda büyük servis araçlarına nakledile-
rek tam mesai saatinde işyerine getirilerek apar
topar işyerine sokuldu, öğle arasında da içeri hap-
sederek eylemci işçilerle karşılaşmalarına engel
olundu.

İşçiler, 3 Ekim günü de eylemde idi.
İstanbul'daki basın açıklaması, Güneşli'de

bulunan Türk Telekom binası önünde gerçekleşti-
rildi, DHL işçileri de gelerek açıklamaya destek
verdi.

Basın açıklaması boyunca alkışlarla "Sen-
dika Hakkımız Engellenemez", "Baskılar Sür-
günler Bizi Yıldıramaz", "Toplu Sözleşme
Hakkımız Engellenemez" sloganları atıldı.

işçiler, İstanbul/Güneşli’de eyleme başladı.
Güneşli Türk Telekom önünde oturma eylemine
başlayan Kod A işçileri, talepleri karşılanana
kadar eyleme devam edeceklerini vurguladı, pat-
ronu bir kez daha sendikal haklara saygı göstere-
meye, baskı ve tehditlere son vermeye, işten
atılanları işe geri almaya çağırdı.

İşçilere Güneşli Telekom önündeki eylemle-
rini sürdürüyor.

Kod-A Bilişim İşçileri Eylemde

Sosyal-İş'e üye oldukları için işten çıkarılan Kod-A işçileri eylemleri sürdürüyor.
Sendikada örgütlendikten sonra baskılarla karşılaşan, sürülen, ardından işten atılan bilişim işçileri

İstanbul Güneşli'de bulunan Türk Telekom Genel Merkez binası önünde eylemlerine devam ediyor.
Kod-A Bilişim işçileri, 12 Ekim günü de şirket merkezinin bulunduğu İTÜ'deki Anakapı önünde bir

basın açıklaması yaptı.
İşçilerin eylemine DİSK Genel Başkanı Kani Beko'nun yanı sıra DİSK yöneticileri, DİSK'e bağlı

sendikalar, siyasi partiler ve emek dostları katıldı.
Basın açıklamasında ilk olarak Tüpraş’ta işcinayetinde katledilen işçiler için saygı duruşu yapıldı.

Ardından Kani Beko söz alarak "Mücadelemizle işten atılan arkadaşlarımız tekrar işbaşı yapar, iş ba-
rışı sağlanır ve insan olmaktan kaynaklanan temel ihtiyaçları giderecek bir toplu sözleşme yapılır umudu

içindeyiz. Hiçbir işletmenin kapanmasından
yana değiliz. Ancak işçi arkadaşlarımızın eko-
nomik, demokratik, siyasal ve sosyal haklarını
korumak ve geliştirmek için mücadele ve dire-
nişten kaçınmayacağını herkesin bilmesi gere-
kir" dedi.

Sosyal İş Sendikası Genel Başkanı Metin
Ebetürk önce Kod-A Bilişim'deki örgütlenme
sürecini özetleyerek patronların çoğunluk tes-
pitine itiraz ederek işçiler üzerinde sürgün,
baskı ve tehditlere başladığını, bazı işçileri de
işten attığını anlattı. Görüşme taleplerine yanıt
alamayan sendikanın eyleme başladıklarını
söyledi. Ebetürk, "Yanıbaşımızda Tümtis Sen-

dikasının üyesi DHL direnişçileriyle aynı sokağı paylaşıyoruz. Ayrı iki konfederasyonun üyeleri olarak
haklı mücadelemizi omuz omuza, aynı sokakta sürdürüyoruz" dedi.

Ebetürk, "Baskı, tehdit, şiddet ve sürgünlerle bir yere varamazsınız, bunlardan vazgeçin. Gerekli
çoğunluğu sağladığımızı gösteren, Bakanlık tarafından verilen belgeyle, burada bir toplu sözleşmeyi
Kod-A işçilerine hediye ederek mücadelemizi taçlandıracağız. Kendisini Anayasal sendika hakkımıza
saygı göstererek en kısa zamanda toplu sözleşme masasına davet ediyorum" diyerek patronlara çağrı
yaptı.

Açıklama sırasında sık sık "Atılan İşçiler Geri Alınsın", "Direne Direne Kazanacağız", "Sendika
Hakkımız Engellenemez", "Yaşasın Sınıf Dayanışması", "Tüpraş'ı Unutma, Unutturma" sloganları atıldı.

“Baskı, Tehdit, Şiddet Ve Sürgünlerle
Bir Yere Varamazsınız”

Aliağa Halkı Tüpraş Katliamını Protesto Etti
11 Ekim günü Tüpraş Alia-

ğa’da boş ürün tankının patla-
ması sonucu tankta bakım yapan
4 işçi hayatını kaybetti.

İş cinayetine kurban giden 4
işçi, tahmin edileceği gibi taşe-
ron işçilerdi. Biri eksilse hemen
yerine yenisinin konabileceği,
yokluğu hissedilmeyecek bir ta-
şeron işçi…

Aliağa’da yaşanan bu iş ci-
nayeti, 13 Ekim günü Aliağa

halkı ve işçiler bir eylemle protesto ettiler.
Aliağa Emek ve Demokrasi Platformunun çağrısıyla yapılan basın açıklamasında

“Taşerona Hayır” pankartı açıldı ve Petrol İş Bölge temsilcisi ile DİSK’li şube başkan-
ları da katıldı.

Petrol İş Aliağa Şube Başkanı Ahmet Oktay burada yaptığı konuşmada bu yaşana-
nın bir kaza olmadığını, cinayet olduğunu ve sorumlusunun hükümet olduğunu söyledi;
bu cinayetlerin artış sebebininse taşeronlaşma olduğunu söyledi.

Okunan basın açıklamasında da iş cinayetleri ve taşeronlaşma arasındaki ilişkiye
vurgu yapıldı, sık sık "Taşerona Hayır" sloganı atıldı.

Patlama sonrası TÜPRAŞ’ta görevli 4 mühendis ve taşeron şirketten 3 kişi gözal-
tına alınmıştı.

“Etik” Hat
İşçilerin örgütlü mücadelesine karşı her fırsatta

birlik olup çalışan sermaye sınıfı, işçileri bölmek için
de her çabayı gösteriyor. Son örneği, İzmir'de Ga-
ziemir Serbest Bölgesinde faaliyet gösteren CMS
fabrikası, "etik hat" adı altında "ispiyon hattı" kura-
rak işçileri birbirine düşürecek bir uygulamaya imza
attı.

"İş Etiği Kuralları" diye bir broşür de basan
CMS, işçileri bir kez daha üstü kapalı tehdit etti. İş-
çilerden "kurumun itibarını zedeleyecek tutum ve
davranışlardan kaçınmalarını" talep eden CMS
"ücret bilgilerini gizlemeleri"ni de istedi.

"Çalışanlar bu kurallara uymayan ya da yasa
dışı olduğuna inandıkları her türlü uygulamayı ilgili
birimlere bildirmelidirler. Bu bildirimler, kimlik gizli
tutularak da yapılabilir. Bir olayı bildirip bildirme-
mek konusunda tereddütte kalındığı durumlarda, ter-
cih daima olayı bildirmekten yana kullanılmalıdır"
denilen kitapçıkta bu "ispiyon hattı"nın telefon num-
arası, e-posta adresi ve web sayfası da yer aldı.

Patronların işçileri bölmek, birbirlerine düşür-
mek için yaptıkları tüm çabalara şöyle cevap veri-
yoruz: “Dünyanın Bütün İşçileri Birleşin”

Real Market İşçileri
Metro Mağazaları Önünde

Real Market işçi-
leri, hileli iflasa ve gasp
edilen haklarına karşı
tüm Metro ve Beğendik
mağazalarını eylem ala-
nına çevirmeye devam
ediyorlar.

30 Eylül Cumartesi
ve 1 Ekim Pazar günleri
Real Market işçileri İs-
tanbul’da Kozyatağı,
Güneşli Metro, Ankara’da Etlik Metro önünde eylemler yaptı.

“Metro ve Beğendik, Haklarımız Gasp Ediyor”, Metro Ve Be-
ğendik Haklarımızı Gasp Ettirmeyeceğiz” önlükleri giyen işçiler, ma-
ğaza önlerinde, hakları ödenene kadar müşterileri Metro ve Beğendik
Mağazalarından alışveriş yapmamaya çağırdılar. Metro mağazalarının
çok sayıda müşterisinin işçilere destek için alışveriş yapmadan mağa-
zaları terk ettiği, işçilere çay ikram ettiği görüldü.

Eylem süresince “Metroya Girme Zulme Ortak Olma”, “Hırsız
Metro”, “İşçiyiz Haklıyız Kazanacağız”, “Kayyum Dediler Hakkımızı
Yediler”, “Hakkımızı Gasp Ettirmeyeceğiz”, Direne Direne Kazanaca-
ğız” sloganları atıldı.

Kamu Çalışanları Birliği (KÇB) Kadıköy'de
“KHK'lar, Direnişler ve Sendikalar” konulu panel
gerçekleştirdi.

13 Ekim akşamı Eğitim Sen İstanbul 2 No'lu
Şube (Kadıköy) binasında gerçekleştirilen panele,
KÇB Sözcüsü, KHK ile ihraç edilen ve 339 gün-
dür Ankara'da "İşimizi Geri İstiyoruz" eylemini
sürdüren Acun Karadağ ve Veli Saçılık, Kadı-
köy’de KHK eylemlerini sürdüren kamu emekçi-
lerinden Hüseyin Demir yer aldı. Tüpraş'ta iş
cinayetinde katledilen işçilerin anılmasıyla başla-
yan panel kamu emekçilerine yönelik saldırıların
15 Temmuz darbe girişiminden çok önce başlatıl-
dığı, Şubat Genelgesi'nden itibaren bu saldırıların
startının verildiğini anımsatılarak başladı. Bugün
olduğu gibi o gün de üyelerinin ihraç edilmesi kar-

şısında da KESK yö-
netiminin harekete
geçmediğini, “kıyım-
lar bizi teğet geçecek”
anlayışıyla süreci izle-
mekle yetindiği ve 1
yılda 50 bin üye kaybı
yaşadığı belirtildi.

Nuriye Gül-
men'in Ankara'da baş-
lattığı "İşimi Geri
İstiyorum" eylemiyle
KHK ile ihraç edilen-
lerin art arda tekil ey-
lemlerin de başladığını
hatırlatan KÇB söz-

cüsü, ancak KESK'in “örgüt disiplinine aykırı” di-
yerek bu eylemleri sahiplenmediğini hatta
yalıttığını ve ısrarla uzak durduğunu vurguladı. İs-
tanbul'daki KHK eylemlerinin ise ihraç edilen
emekçilerin baskısı sonucu KESK Şubeler Plat-
formu adıyla yapıldığına dikkat çekti.

Ardından panele ara verilerek Nuriye ve
Semih İçin Dayanışma'nın Süreyya Operası önün-
deki eylemine katılan emekçiler eylem sonrasında
panele kaldıkları yerden devam ettiler.

Bu bölümde konuşan Acun Karadağ, “Nuriye
ve Semih açlık grevinden yargılanıyor” diyerek
açlık grevinin de bir direniş biçimi olduğunu söy-
ledi.

Bakırköy ve Kadıköy'deki KHK eylemlerine
de KESK'in değil, ihraç edilen emekçilerin KESK'e

öncülük ettiğini söyleyen Karadağ, Yüksel Cadde-
si'ndeki eyleme ilişkin hiçbir şey yapmadıkları gibi,
İstanbul'daki KHK eylemlerini de KESK’in yaptığı
algısı uyandırmaya çalıştıklarını da söyledi.

Söz alan Veli Saçılık da “Açlık grevi yanlış”
tartışmasını eleştirerek, önemli olanın taleplerinin
haklılığı olduğunu söyledi.

Soru cevap bölümünde ise sendikalardaki uz-
laşmacı anlayışlar sorunu, KESK'in yarattığı güven
yitimi sorunu ile irade eksikliği, diğer tartışmaların
bir tarafa bırakılarak var olan mücadelenin destek-
lenmesi gerektiği konuları tartışıldı, sorular soruldu.

Panel, eylemlerin birbiriyle irtibatlı olması ve
ortaklaştırılması gerekliliği ifade edilerek sonlan-
dırıldı.

14 Ekim günü ise Mimarlar Odası Bakırköy
Şubesi'nde bir panel düzenledi. 17.00’de yapılan
panel, Tüpraş'ta iş cinayeti sonucu yaşamını yitiren
işçiler için saygı duruşuyla başladı. Yapılan kısa bir
konuşmanın ardından, Bakırköy’de her hafta ih-
raçlara karşı eylemleri sürdüren KESK’li Dursun
Doğan söz alarak, sendikal bürokrasiye değindi, “4
bin askerle, Ortadoğu’da topraklar fethediliyor. Biz
ise 4 bin ihraçla sokakları zaptedemedik” diyerek
KHK ihraçlarına karşı eylemlere katılım ve destek
sağlanmasına ilişkin yaşadıkları güçlüklere değindi.

Ankara'da Yüksel Caddesi'nde eylemi sürdü-
ren kamu emekçilerinden Acun Karadağ da, KHK
ile ihraç edilmelerinin ardından eyleme başladıkla-
rında çok sayıda kamu emekçisinin ihraç edilmesi
nedeniyle güçlü çıkış ve destek olacağını düşündü-
ğünü, fakat bu beklentisinin gerçekleşmediğini söy-
ledi.

Acun Karadağ, “hakkımız olan hiçbir şeyden
vazgeçmeyelim ve hakkımız olan şeyi almak için ka-
rarlı bir duruş sergileyelim. Ancak o zaman istedi-

ğimiz ve yaptığımız şey meşru hale gelecektir ve
onu bizden alamazlar" dedi.

Nuriye ve Semih’in açlık grevinin 220. gü-
nünde olduklarına dikkat çeken Karadağ, 20
Ekim’deki duruşmalarına çağrı yaparak konuşma-
sını sonlandırdı.

Konuşmaların sonrasındaki bölümde katılım-
cılar düşüncelerini paylaştılar. KHK ile ihraçlara
karşı eylemlerin büyütülmesi için herkesin adım at-
ması gerektiği vurgulandı.

3. panel ise 15 Ekim Pazar günü Avcılar'da,
Avcılar Kültür ve Sanat Derneği’nde yapıldı.
“OHAL’e ve KHK’lara Karşı Direnişler” başlığıyla
yapılan panele kamu emekçisi Ömer Açık ve İHD
İstanbul Şube Başkanı GülserenYoleri konuşmacı
olarak katıldı.

İlk olarak ihraç edilen kamu emekçisi Ömer
açık söz aldı. KESK’teki bürokrasiye ve atıllığa de-
ğinen Açık, Yüksel Caddesi'nde sürdürülen eylem-
lerdeki ısrar ve kararlılığına dikkat çekerek “Bize
düşen bu mücadelenin bir parçası olmak” dedi.

Gülseren Yoleri de, OHAL’de insan hakları
ihlallerinin arttığına dikkat çekerek, baskı ve zor-
balığın artışının kapitalizmin ekonomik ve siyasi
kriziyle bağlantılı olduğunu söyledi; Cezaevlerinde
de tutsakların kazanılmış haklarının gasp edildiğini,
üstüne de tek tip elbise dayatması yapıldığını hatır-
lattı.

Nuriye ve Semih İçin Dayanışma adına konu-
şan Cihan Kaplan da dayanışmanın kuruluşuna ve
faaliyetlerine değindi. Sendikalar ve meslek örgüt-
lerinin de zorla bu birlikteliğe katılmaya çalışıldı-
ğını aktaran Kaplan, Gülmen ve Özakça’nın
taleplerinin kazanılmasının sokaktaki eylemlilik-
lere bağlı olduğuna dikkat çekti. Panel, sorular ve
katkılarla sona erdi.

Sokaklara Çıkmalıyız
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Proleter devrimciler ile küçük bur-
juva sol arasındaki politik fark, hiç bu
denli net, geniş kitlelerce kavranabilir
yalınlık ve keskinlik kazanmıştı. Prole-
tarya; “Bütün İktidar Emeğin Olacak”
diyor, onlar AKP’yi geriletmek ve kri-
zin faturasını ödememekten bahsedi-
yorlar. Proletarya “Zindanlar Yıkılsın
Tutsaklara Özgürlük” diyor, onlar tec-
ridin kaldırılmasını talep ediyorlar. Pro-
letarya, UKTH ilkesini bayraklarına
yazıyor, ama onlar barış için müzake-
reyi en başa koyuyorlar. Fark o denli
büyük ki, aradan damperli kamyon
geçer. Küçük burjuvazi politik hedefle-
rini “gerçekçi, ulaşılabilir, elle tutulur
sonuçlar vadeden” içeriğiyle sürüyor
ve proleter devrimcileri hayalcilikle
suçluyor.

Bütün İktidar Emeğin Olacak şia-
rının esası, zora dayalı devrim yoluyla
faşist devlet aygıtını parçalamak ve
buna dayanak olan tekelci birliklere ve
bankalara el koymaktır. Sınıfların kar-
şılıklı ilişki ve mücadelesinin geldiği
aşamada, bu şiarın, devrimci milyonlar
tarafından kavranması ve sahiplenil-
mesi için, yeterince koşul birikmiştir.
Hatta şöyle söyleyelim; devrimci kitle-
ler için, bu şiar dışında “somut, elle tu-
tulur sonuçlar” vadeden bir yol
kalmadı. Devrimin bilinçli yığınlarını
bir yana koyalım, politik yaşama en
basit yoldan, yani henüz sadece dinci
faşist parti karşıtlığıyla adım atan her-
hangi bir emekçiye sorun, bu iktidar-
dan nasıl kurtuluruz diye, alınacak
cevap aşağı yukarı şudur: Dinci-faşiz-
min ve ona destek çıkan tüm o “yan-
daş” tekellerin egemenliği zor yoluyla
son bulmadan, hiçbir şey değişmeye-
cek, tersine daha da kötüleşecek. Bu
olağanüstü baskı aygıtından kurtulma-
nın, tüm sorunların çözmenin odak
noktası olduğu, giderek daha geniş
emekçi kesimler tarafından kavranıyor.

Emekçi sınıfları bunca yıl faşist
devlet karşısında daha uysal, daha boş
inançlı hale düşüren parlamenter seçim
yolunun kesin ölümü, sanıldığından
çok daha ciddi ve sarsıcı bir gelişme-

dir. Kitleler, hoş-
nutsuzluk duy-
duğu bir partiyi
sandıklar yo-
luyla yerinden
edebiliyorlardı
ve bu aldanma-
nın gölgesinde
tekelci sermaye,
kurumsal fa-
şizmle iktidarını
daim kılabili-
yordu. Ama
dinc i - faş izm,
hükümetten düş-
meme gayret-
keşliğiyle, bu
kurumsal iktidar
aygıtının göl-
gede kalan tüm
gizemini açık
etti. Bu yoldan,
en geniş emekçi yığınlar, sadece parla-
mentonun değil, düzenli ordunun, po-
lisin, adliye ve hapishanelerin gerçek
sınıf içeriğini görme fırsatı yakaladılar.

Faşist aygıtın kendisi de, kitleleri
yanılgılardan kurtaran bu fırtınadan
kendini koruyamadı. Dinin, ailenin ve
ulusun genel çıkarıyla bezeli kutsal bir
haleyle çevrelenen devlet aygıtı, fırtı-
nanın etkisinde kutsal halesini yitirdi,
çıplak çıkar hesaplaşmalarına açık hale
geldi. Bu hesaplaşmanın nereye dek
varabildiğini, 15 Temmuz ve sonra-
sında gördük, milyonlar da gördü.
FETÖ etiketiyle yapılan amansız tasfi-
yeler, en başta ordu kurumunu, dinci-
faşizmin gözünde, parçalanmış ve
güvenilmez bir kurum durumuna dü-
şürdü. Benzer bir gelişmenin daha
büyük ölçülerde adliye kurumunda,
daha az hissedilir ölçülerde polis kuru-
munda yaşandığına dair pek az kuşku
var. Yine de kuşkusu olan varsa,
RTE’nin, tüm mermileri toplanmadan
polisler karşısına çıkamadığı o manza-
raya baksın.

Faşist aygıtı etkisine alan, kurum
içi yarılmaları tamir etmek ve otoriteyi
tesis edebilmek için, tüm ipler tek kişi-
nin elinde toplandı. Ancak bu yöntem,
yarılmaya çözüm getirmedi, çünkü tüm
ipleri eline alan kişi, burjuvazinin genel
çıkarlarına değil, bir avuç tekelin çı-
karlarına odaklıdır. Şimdi karşımızda,
kurum içi yarılma ve bozulmanın poli-
tikleştiği, tüm ipleri elinde tutan kişi
sarsıldığında, yeniden toparlamanın ol-
dukça zor göründüğü, parçalanıp dağı-
tılması için tüm koşuların olgunlaştığı
bir faşist aygıt bulunuyor. Kurum içi
çatışmanın politikleşmesini şu anlamda
kullanıyoruz: Toplumun genelini etki-
sine alan ve kutuplaştıran mücadelenin
tüm sonuçları, bu kurumlarda da bir ta-
rafı tutmaya, ya da pasif kalıp mevcut
iktidarın çöküşüne sessiz kalmaya yö-
nelik bir eğilim yaratıyor. İşte size
“somut, elle tutulur sonuçlar vadeder”
bir durum.

Peki, bütün tekelci birliklere ve
bankalara el koymak, emekçi milyon-
lar açısından kavranması olanaksız bir
hedef midir? Hayır. Yıkıcı etkisini her
gün arttıran ekonomik kriz, milyonlara
tam bu kavrayışı taşıyor. Turpun bü-
yüğü daha henüz heybede. İstisnasız
bütün alanları etkilemesi beklenen eko-
nomik çöküş, tekellere ve bankalara
acilen el konulması tartışmalarını gün-
deme taşıyacak kadar felaket boyu-
tunda.

Bir yıl önce, sermayenin hesap uz-
manları, Türkiye ekonomisine ilişkin
asıl sıkıntının, özel sektör borçluluğun-
dan ibaret olduğunu, ama devletin borç
oranının düşük kaldığını vaaz ediyor-
lardı. Bir yılda hükümet, çöküşü önle-
yebilmek adına, tek atımlık barutunu
kullandı, bol kepçe dağıtılan kredilerle,
hazine ipotek altına alındı. Şimdi büt-
çedeki deliği, kara parayla bile kapata-
mıyorlar, hazine deli gibi borçlanıyor,
vergilerde görülmemiş fahiş artışlara

gidiliyor. Böylece, yıkımın potasına,
özel şirket ve bankalarla beraber, dev-
let hazinesi de girmiş oldu. Vergiler-
deki akıl almaz artışlar, en başta kentli
emekçiler içinde bir öfke seli yarattı,
ama kır emekçileri de bu sele kapıldı-
lar.

Dışarıdan bol kepçe gelen sıcak
para içeride kredi kanallarını oldukça
genişletmişti. Bu sayede dinci faşizm,
kırın küçük üreticilerine, ürün daha
filiz halindeyken, kullanabilecekleri
paralar verebildi. Ancak bu kredi ka-
nalları, büyük ticaret tekellerinin ta-
rımsal dolaşıma el koymalarının önünü
açtı. Çok büyük çaplı banka kredilerine
başvurabilen bu tekeller, en başta fın-
dık, zeytin, üzüm gibi endüstriyel tarım
ürünlerinin fiyatını belirleyecek ko-
numa ulaştılar. Hükümetin koyduğu
taban fiyatlar bu yoldan delindi, borç-
lanan emekçi köylüler tekellerin dayat-
tığı fiyata boyun eğdiler. Bu sayede,
sınıf mücadelesi arasında daha geride
kalan ve çoğunluk dinci-faşizmi des-
tekleyen küçük üretici köylüler ara-
sında da, tekel ve bankalara el
konulması şiarının yankı bulmasının
yolu açıldı.

Tüm bunlar neyi gösteriyor?
Bütün İktidar Emeğin Olacak şiarının,
emekçilerin en geniş kesimleri tarafın-
dan sahiplenilecek içerikte ve pratik
açıdan (hadi, reformistlerin jargonuyla
ifade edelim) somut, elle tutulur so-
nuçlar vadeden tek şiar olduğunu gös-
teriyor. Proletaryanın tüm emekçi
nüfusu arkasına alacağı ve sermayenin
kalelerine yükleneceği en güçlü koç-
başı, Bütün İktidar Emeğin Olacak şia-
rıdır.

Zindanlar Yıkılsın Tutsaklara Öz-
gürlük şiarının da bu derece pratik-gün-
cel bir etkiye sahip bulunduğunu öne
sürerken, hangi olgulara dayanıyoruz?
Sarsıcı olaylar, bu konuda olabilecek
en geniş toplumsal uyanışı sağlamıştır.
İktidarını korumak adına dinci-faşizm,
terörist-hain suçlamalarını öylesine
geniş kesimlere karşı kullandı ki, haya-
tında hiç karakol önünden geçmemiş
insanlarda bile mahkeme ve hapisha-
neler, trafik kazası denli sıradan-gün-
lük bir endişe haline geldi. Öyle ki,
nüfusun ezici çoğunluğu, kutsal adalet
örtüsü ardına gizlenen tüm şu ceza ya-
salarının, aslında birer gözdağı ve re-
hine politikası olduğunu kavrayacak
noktaya geldi. Tüm reformist ve opor-
tünistlerin desteğini alarak, CHP’nin
üzerinde tepindiği “adalet” özleminin
ardındaki esas içerik budur. Adliye ku-
rumuna karşı güvensizliği %80 seviye-
sinde olduğu bir topluma, cezaevlerinin
gerçekte bir avuç sömürücünün hizme-
tindeki rehine toplama merkezleri ol-
duğunu anlatmak, bunun güncel-pratik
bir bilinç haline geldiğini anlamak çok
mu zor? Ama reformizm ve oportü-
nizm hep bir ağızdan, her şeyi başına
koydukları “tecrit kaldırılsın” hedefi-
nin, günlük yaşamını zindan tehdidi
gölgesinde geçiren milyonların özlem-

lerine karşılık
geldiğini düşün-
meye devam
ediyor. Giydik-
leri tişörtten,
otobüste söyle-
dikleri laftan,
paylaştığı me-
sajdan tutukla-
nan, buna
rağmen geride
kalanların bu
korkuya yenil-
m e d i k l e r i n i
g ö s t e r e n
emekçi kitleye;
“tamam cezayı
aldık, bunu tar-
tışmayalım yasa
böyle, fakat tec-
rit yasal değil”
diyorlar. Nasıl

bir cevap aldıkları merak konusu.
Böyle bir kitleye Zindanlar Yıkılsın
Tutsaklara Özgürlük dışında “somut,
elle tutulur sonuçlar vadeden” başka bir

şiar var mı? Proleter devrimciler, kitle-
lerin öfkesini, “adalet” laflarıyla körel-
tilmeye uğraşıları kesin ve sonuç alıcı
arayışlarını, Zindanlar Yıkılsın Tutsak-
lara Özgürlük şiarıyla, sermayenin ko-
nusu olacak bir koçbaşına
çevirebilirler, çevirmelidirler.

UKTH, önem açısından hiç de
sonda gelmeyen diğer koçbaşı şiarı-
mızdır. Dinci-faşizm en ağır baskıları
en geniş kesimlere doğru yayarak,
köklü bir demokratik bilinç ve özlem
filizleri ekti. Bu filizin gittikçe büyü-
yen dallarından birisi, her ulusun kendi
kaderini tayin etme hakkıdır. Kimileri,
ezen ulustan emekçilerin Kürt halkı
karşısında sergilediği yalpalı tutuma
bakarak, bu şiarın emekçi yığınlara ara-
sında geniş yankı uyandırmasından
kuşku duyuyor. Fakat yüzeydeki gö-
rüntü bizi aldatmamalı. Ezen ulus
emekçileri, şovenist isterinin seli

önünde sessiz kaldıkları uzun dönem-
ler arasına kama gibi sokulan devrimci
sıçrama anlarında, ezilen ulus gerçek-
liğine dürüstçe yaklaşma yeteneği gös-
terdiler. 1990 büyük madenci
yürüyüşünde “Zonguldak-Botan elele”
sloganları atılıyordu, keza Gezi Ayak-
lanmasında da benzer yaklaşımlar ser-
gilendi. Bu kez, Barzani’nin
referandumu nedeniyle alevlenen tar-
tışmalar, hemen her kesime UKTH’nin
önemini hatırlattı. İki yıldır sessiz kalan
Kürt halkı, kitlesel çapta yeniden hare-
ketlenmeye başladı. Ezilen bir ulusu
topyekün eyleme geçirmeye yetenekli
ve yetkin tek şiarın, UKTH olduğu, bir
kez daha kanıtlandı.

Son iki yıl, Türkiyeli emekçiler
içinde zordu ve bu zorlukta, Kürt hal-
kının kitlesel eylemlere yönelmiyor
oluşunun payı büyüktü, emekçiler bu
boşluğu dürüstlükle görüp değerlendir-
diler. Aynı şekilde, şovenist isterinin,
yaşlı bir kadının cenazesini parçalamak
noktasına gelmesi, her dürüst emek-
çide, bu insanlıktan çıkmış kişilere
karşı nefret uyandırdı. Her biri kendi
çapında sarsıcı, uyarıcı gelişmelerdi,
demokrasiye özlemi kışkırttı. UKTH,
tıpkı kölelik karşıtlığı, ya da işkence
yasağı gibi, en temel demokratik ön ka-
bullerden birisidir. Azıcık da olsa poli-
tik kavgaya bulaşıp ilk demokrasi
dersini alan en taze güçler bile, bu il-
keye karşı çıkacak söz bulamaz. Ne
yazık ki, Kürt halkının temsilcileri,
emekçilerin karşısına, doğrudan UKTH
ilkesiyle çıkmak yerine, “barış, özerk-
lik, müzakere” programıyla çıkıyorlar,
tüm reformist ve oportünist çevreleri
aynı koroya ortak ediyorlar. Böylece,
şovenizmin eline, karşı söylemler ge-
liştirebileceği, küçük ve önemsiz ödün-
leri bile sanki dünyanın en mühim
meselesiymiş gibi sunabileceği geniş
bir manevra alanı bırakıyorlar. Oysa,
UKTH, tüm bu manevra alanlarını da-
raltan, boşa çıkaran güçlü bir demokra-
tik içeriğe sahiptir.

Barzani’nin referandum hamlesi,
kuşkusuz, yalnızca kendi koltuğunu
sağlama alma sevdasından doğdu, ama
TC’nin estirdiği şovenist isterinin bir
avuç tosuncuk dışında, herhangi bir
karşılığı olmadı. Konuya dair ciddi bir
somut olgu örneğini sunmak için, yal-
nızca canlı yayında bir defa sözü edi-
len ama başka hiçbir yerde lafı
açılmayan bir anketten bahsedeceğiz.
Habertürk, Barzani referandumunun,
buradaki Kürt halkı arasında nasıl “teh-
likeli” sonuçlar yaratacağının endişeyle
tartışıldığı programda, seyirciler ara-
sında bir anket yaptı. UKTH’yi destek-
leyenlerin oranı %30 çıktı, bu tür
girişimleri askeri yoldan ezmek gerek-
tiğini düşünenlerden, üçte bir oranında
fazla.

Devrim, şu ana kadar, hızlı ve ani
yükselişlerin arasına, uzun bir durgun-
luğun girdiği dalgalar halinde bir seyir
izledi. Her durgunluk dönemi, yeni ve
daha yüksek devrimci görevlerin çö-
zümü için kitleleri neredeyse görünmez
ve sessiz biçimlerde hazırladı. Prole-
tarya, tüm bu devrimci yükselişe biçim
verecek şiarlarını, Bütün İktidar Eme-
ğin Olacak!, Zindanlar Yıkılsın Tut-
saklara Özgürlük! ve UKTH’yı, üç
koçbaşı haline getirmeli, dinci-faşiz-
min iyice köhneleştirip çürüttüğü ser-
mayenin kölelerine bu şiarlar eşliğinde
kitleleri hücuma getirmelidir. Bu üç
koçbaşı şiarın, devrimci yığınların gün-
demine sokulması, geleceğin değil, bu-
günün meselesidir. Ve daha şimdiden
kitleler, sözleriyle değil henüz, ama ey-
lemleriyle, tüm tutum ve davranışları-
nın gerçek içeriğiyle, bu şiarları
kuşanmaya hazır olduklarının işaretle-
rini, fazlasıyla veriyorlar.

ÜÇ KOÇBAŞI
SETENAY BERDAN

Faşist aygıtı etkisine
alan, kurum içi yarılmaları
tamir etmek ve otoriteyi tesis
edebilmek için, tüm ipler tek
kişinin elinde toplandı.
Ancak bu yöntem, yarılmaya
çözüm getirmedi, çünkü tüm
ipleri eline alan kişi, burjuva-
zinin genel çıkarlarına değil,
bir avuç tekelin çıkarlarına
odaklıdır. Şimdi karşımızda,
kurum içi yarılma ve bozul-
manın politikleştiği, tüm ip-
leri elinde tutan kişi
sarsıldığında, yeniden topar-
lamanın oldukça zor görün-
düğü, parçalanıp dağıtılması
için tüm koşuların olgunlaş-
tığı bir faşist aygıt bulunu-
yor. Kurum içi çatışmanın
politikleşmesini şu anlamda
kullanıyoruz: Toplumun ge-
nelini etkisine alan ve kutu-
plaştıran mücadelenin tüm
sonuçları, bu kurumlarda da
bir tarafı tutmaya, ya da pasif
kalıp mevcut iktidarın çökü-
şüne sessiz kalmaya yönelik
bir eğilim yaratıyor. İşte size
“somut, elle tutulur sonuçlar
vadeder” bir durum.

UKTH, önem açısından
hiç de sonda gelmeyen diğer
koçbaşı şiarımızdır. Dinci-fa-
şizm en ağır baskıları en
geniş kesimlere doğru yaya-
rak, köklü bir demokratik bi-
linç ve özlem filizleri ekti. Bu
filizin gittikçe büyüyen dalla-
rından birisi, her ulusun
kendi kaderini tayin etme
hakkıdır. Kimileri, ezen ulus-
tan emekçilerin Kürt halkı
karşısında sergilediği yalpalı
tutuma bakarak, bu şiarın
emekçi yığınlara arasında
geniş yankı uyandırmasın-
dan kuşku duyuyor. Fakat
yüzeydeki görüntü bizi aldat-
mamalı. Ezen ulus emekçi-
leri, şovenist isterinin seli
önünde sessiz kaldıkları
uzun dönemler arasına kama
gibi sokulan devrimci sıç-
rama anlarında, ezilen ulus
gerçekliğine dürüstçe yak-
laşma yeteneği gösterdiler.
1990 büyük madenci yürüyü-
şünde “Zonguldak-Botan
elele” sloganları atılıyordu,
keza Gezi Ayaklanmasında
da benzer yaklaşımlar sergi-
lendi.
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Her yıl gerçekleştirilen 12.Geleneksel Sarıgazi
Halk Festivali, bu sene de yasaklandı.

Sarıgazi halkı bu yıl panel ve konserden oluşan
bir günlük etkinlik programı hazırlamıştı. Valilik, fes-
tival alanında yapılmak istenen konsere de yasak ge-
tirdi.

Tokat Kızıldere Derneği'nde yapılan panelde
Sibel Özbudun "Gerici Eğitim Müfredatına Karşı
Mücadeleyi Büyütüyoruz" konusu üzerine konuştu.

Türkiye'deki eğitim sisteminin tarihsel şekille-
nişine değinen Sibel Özbudun, eğitim sisteminin gü-
nümüzdeki durumunu ele aldı.

Türkiye'deki eğitim sisteminin şekillendirilme-
sinde İslamileşme ve piyasalaşmanın hakim olduğu
bir politikanın izlendiğini ifade eden Özbudun, ilk ve
orta eğitimdeki müfredat, sınav sistemi ve eğitim-
deki hedeflerin bu iki esasa göre belirlendiğine iliş-
kin örnekler verdi.

T E O G
sınavının kal-
dırılmasıyla
g ü n d e m e
gelen eği-
timde fırsat
eşitliği, sınav
sistemi vb.
sorununa de-
ğinen Özbu-
dun, hiçbir
zaman tam
olarak eği-
timde fırsat
eşitliğinin var
olmadığını
fakat iktidarın
uygulamala-
rının sınav

sistemi ve müfredatı kendi politikalarını hayata ge-
çirmek için kullandığını belirtti.

Eğitimde ilköğretimde 4+4+4 uygulamasının
da imam hatipleştirmenin başlangıcı durumuna geti-
rildiğinde değinen Özbudun, iktidarın "dindar nesil"
projesinin çöktüğünü ve ilköğretimden ortaöğretime,
oradan üniversitelere uzanan bir cehalet toplumu
oluşturulmaya başlandığını ifade ederek örnekler
verdi.

Üniversitelerde de iktidarın toplumu cehalet ve
karanlığa gömen uygulamaları hayata geçirdiğini
OHAL KHK'lerinin de iktidarın dini gericiliği ve pi-
yasalaşmayı esas alan politikaları uygulamak için
kullandığını belirtti.

Sermayenin ihtiyacı olan biat eden nesiller ve
ucuz işgücü politikalarının bir yansıması olduğunu
belirten Özbudun, üniversitelerin toplumların bilim-
sel, siyasi ve toplumsal gelişiminde önemli rol oy-

nayan kişilerin yetiştirildiği kurumlar olduğunu ve
toplumu yönlendiren kanaat önderlerinin de yetiştiği
kurumlar olduğunu vurgulayan Özbudun, bu nedenle
de iktidarın hızla üniversitelerde dinci gerici uygu-
lamaları hayata geçirmeye çalıştığını ifade etti.

Üniversitelerde göreve getirilen pek çok kişinin
dinci gerici eğitimi savunan yöneticiler olduğuna
dikkat çekti.

Üniversitelerdeki akademisyen ve bilim insan-
larının hızla tasfiye edilerek dinci gerici kadroların
yerleştirildiğine ilişkin örnekleri aktaran Özbudun,
bunun nedeninin ise dünya konjonktüründe Türkiye
burjuvazisinin kendisine üretimde ara eleman yetiş-
tiren ucuz işgücü toplumu olarak bir yer bulabilmesi
olduğunu, dinci gerici politikalarında hızla uygula-
maya konularak "halinden memnun bir cehalet top-
lumu" yaratılmaya çalışıldığını ifade etti.

Panelde imam hatip okullarının sayısının her
geçen gün artmasına, okullarda yaşanan gerici poli-
tikalara örnekler verildi, sosyalistlerin laiklik konu-
sundaki tutumuna da değinildi. Sosyalistlerin laiklik
ve eğitime ilişkin tartışmalarını burjuvazinin kav-
ramları üzerinden değil, üretim ilişkileri ve emek
üzerinden yapmaları gerektiği vurgulandı.

Eğitimin dinden bağımsız ve bilimsel olması
gerektiği, dinin devlet ve hiçbir kamusal alanla iliş-
kilendirilmemesi gerektiği ifade edilerek, sosyalist-
lerin bu tür tartışmalarda özellikle bu yönü
önemsemeyerek bu konuda daha dikkatli olmaları
gerektiği ifade edildi, sosyalistlerin rehberinin Mark-
sizm olması gerektiği vurgulandı.

İktidarın yerleştirmeye çalıştığı dinci gericili-
ğin, yozlaşmanın ancak toplumsal bir devrimle nihai
olarak son bulacağı belirtildi.

Ardından Temel Demirer söz aldı. Demirer,
dinsel gericilik karşısında işçi sınıfı ve emekçilerin
emek mücadelesini büyütmeleri ve bunu esas alarak

örgütlenme faaliyetilerini ve mücadeleyi yürütmeleri
gerektiğini vurguladı.

Festival kapsamında saat 18.00’de festival ala-
nında gerçekleştirilecek konser yasaklandı. Bu ya-
saklara karşı Sarıgazi halkı Demokrasi Caddesi’nde
buluşarak bir açıklama yaparak OHAL yasaklarını
protesto etti.

Basın açıklaması sırasında polis kitleyi iki yan-
dan ablukaya almayı ihmal etmedi.

Basın metninin okunmasının ardından “OHAL
bahanesiyle festivali yasaklayanlar bilsinler ki; biz-
ler de direnmeye devam edeceğiz. Tıpkı Nuriye ve
Semih gibi!” denildi.

Açıklama “Baskılar bizi yıldıramaz!” sloga-
nıyla bitirildi.

Sarıgazi’de Yasaklı Festival

2 yıl önce 10 Ekim günü Ankara’da
yaşanan katliam, yıldönümünde pek çok
yerde anıldı.

“Barış Mitingi” için Türkiye ve
Kürdistan’ın hemen her yerinden gelen
binlerce kişinin ortasında, Ankara Garı
önünde patlayan bomba yüzün üzerinde
canımızı aramızdan almış, yüzlerce kişi
de yaralanmıştı. Katliamın gerçekleştiği
yerde kuş uçurtulmazken, anma için ge-
lenlere de polis saldırdı.

Ankara:
Aralarında 10 Ekim Derneği’nin de

bulunduğu çok sayıda kişi Ankara Garı
önüne gitmek isterken, Gar’a çıkan tüm
yollara polis barikatları kurulmuştu ve
alana geçişe izin verilmedi. Katliam ala-
nına geçmek için Sıhhıye Köprüsünde ıs-
rarla bekleyişini sürdüren kitleye polis
biber gazı ve plastik mermiyle saldırdı,
Ankara Adliyesi önüne kadar kalkanlarla
sürdü, gözaltılar yaşandı.

Saldırının ardından İMO önünde
yeniden bir araya gelen aileler ve kurum-
lar “Katil IŞİD işbirlikçi AKP” sloga-
nıyla saldırıyı ve katliamı protesto etti.
Saygı duruşuna geçen kitleye polis biber
gazı sıkarak kalkan ve coplarla darp et-
meye başladı. İMO içine giren kitleye
burada da gaz bombası atıldı.

Dağılan kitle İMO önünde tekrar
toplanarak Güvenpark’a yürüdü. Burada
sloganlarla katliamda katledilenleri anan-
lar, bu kez köpekler eşliğinde polis saldı-
rısına uğradı. Anmaya katılanlar da
gözaltına alınmaya çalışıldı. Şu ana kadar
15 kişinin gözaltına alındığı öğrenildi.

Saldırıyı protesto etmek için KESK,
DİSK, TMMOB, TTB ve 10 Ekim Barış
ve Dayanışma Derneği öğle saatlerinde
bir basın toplantısı gerçekleştirdi.

10 Ekim Derneği’nin toplantı salo-
nunda KESK Eş Genel Başkanı Aysun

Gezen’in okuduğu açıkla-
mada sabah yaşanan saldırı
özetlendi, “Bombalar, kat-
liamlar, polis saldırıları
emeğin haklarını savunma-
mıza, demokrasinin, barı-
şın tesis edildiği laik bir
Türkiye için mücadele et-
memize engel olamaya-
cak!” denildi.

Bu esnada İzmir’de de
bir anma düzenlenirken, katledilenler de
mezarları başında anıldı.

İstanbul Üniversitesi:
İstanbul Üniversitesi Beyazıt Kam-

püsünde 10 Ekim Ankara katliamında
yaşamını yitirenleri anmak için bir araya
gelen öğrencilere polis saldırdı.

Kampüs içerisinde bulunan Ha-
vuzlu Bahçede bir araya gelen öğrenci-
ler, karanfil bırakıp şiirler okumak istedi.
Polislerin izin vermemesi üzerine öğren-
ciler, "Baskılar Bizi Yıldıramaz" slogan-
larıyla ana kapıya doğru yürüyüşe geçti.

“Sessiz yürüyün” dayatmasında bu-
lunan polisi dinlemeyen öğrenciler slo-
ganlara devam edince ÖGB ve polis
öğrencilere saldırdı.

Darp edilerek gözaltına alınan öğ-
renciler, götürüldükleri polis araçlarında
da darp edilmeye devam edildiler. ÇHD
verilerine göre 80 öğrenci gözaltına
alındı.

Sağlık kontrolü için hastaneye gön-
derilen öğrenciler, ertesi gün adli kontrol
ile serbest bırakıldılar.

Kadıköy:
10 Ekim 2015 Ankara Katliamı'nın

ikinci yılında Emek ve Demokrasi Koor-
dinasyonu'nun çağrısı ile yüzlerce kişi
Kadıköy’de bir araya
gelerek Kadıköy-Be-
şiktaş İskele Meyda-
nı'nda Ankara'da
ölümsüzleşen emek-
çileri andı.

Anmada Emek
ve Demokrasi Koor-
dinasyonu imzalı "10
Ekim 2015 Ankara
Katliamı Unutmaya-
cağız, Affetmeyece-

ğiz" ve "Onlara Sözümüz Emek Kazana-
cak, Demokrasi Kazanacak, Barış Kaza-
nacak - Ankara Katliamının 2. Yılında
Unutmadık Meydanlardayız" "Ankara
Katliamını Unutmadık 2 Yıl Oldu So-
rumluları Hesap Verecek" pankartları açı-
lırken, katliamda yaşamını yitirenlerin
fotoğrafları ve "Unutmadık Unutturma-
yacağız", “Ankara Katliamı'nın Sorum-
luları Hesap Verecek" dövizleri taşındı.

Kadıköy'de yüzlerce kişi "Unutma-
yacağız, Affetmeyeceğiz" , "10 Ekim'i
Unutma, Unutturma" , "Faşizme Karşı
Omuz Omuza!" sloganları atarak 10
Ekim Ankara Katliamını lanetledi. An-
maya DİSK Genel Başkanı Kani Beko,
DİSK Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu,
KESK, TMMOB, TTB, yöneticileri, ara-
larında Mücadele Birliği Platformu'nun
da bulunduğu devrimci örgüt ve demo-
kratik kitle örgütleri katıldı.

Yaşamını yitiren 102 kişinin isimleri
teker teker okundu ve "Yaşıyor!" diye
haykırıldı. 10 Ekim Derneği adına katli-
amda yaşamını yitiren Dicle Deli'nin ba-
bası Faik Deli basın açıklaması okudu.
Ankara'da yaşanan katliamı, yaşamını yi-
tirenlerin aileleri ve yaralıların sağlık du-
rumlarına değinen Faik Deli, katliamın
tüm güvenlik birimleri tarafından bilin-
mesine rağmen önlenmediğini, iki yıldır
da sorumlularının yargılanması için mü-
cadele verdiklerini fakat duruşmaların
gerektiği gibi ilerlemediğini belirterek
Kasım ayında yapılacak olan duruşmaya
kitlesel katılmak gerektiği çağrısı yaptı.

Ardından katliamda yaşamını yiti-
ren Ata Önder Atabay'ın ablası kardeşine
yazdığı mektubu okudu. Emek ve De-
mokrasi Koordinasyonu adına DİSK
Genel Başkanı Kani Beko'nun konuşma-
sının ardından Koordinasyon adına basın

açıklaması okundu.
Anmada KHK ile ihraç edilen ve

cezaevinde açlık grevinde olan Nuriye
Gülmen ve Semih Özakça da sloganlarla
selamlandı.

Koordinasyon adına yapılan açıkla-
mada "10 Ekim 2015’te, Barış ve De-
mokrasi mitingine katılmak için
Türkiye’nin dört bir yanından Ankara’ya
gelen on binlerce insanın içinde, emper-
yalist güçlerin ve işbirlikçi bölge ülkele-
rinin yarattığı, büyüttüğü ve kullandığı
katliam çetesi IŞİD üyesi iki canlı bom-
banın kendini patlatması sonucu, ülke ta-
rihinin en büyük katliamlarından biri
yaşandı. 102 insanımızı kaybettiğimiz,
500’den fazla insanımızın yaralandığı bu
katliamla, bu topraklarda yeşeren eşitlik,
özgürlük, adalet ve kardeşlik umuduna
bir saldın gerçekleştirildi. Barış ve de-
mokrasi talebi yok edilmek istendi. Yaşa-
nan ilk katliam değildi, son da olmadı. Bu
topraklarda, ne zaman işçi ve emekçile-
rin, halkların mücadelesi gelişmeye baş-
lamışsa, ne zaman halklar kendilerine
dayatılan yaşarın reddederek, başka bir
yaşamın mümkün olabileceğini görüp
mücadeleye sarılmışsa; egemenler katli-
amlarla, baskı ve şiddetle yanıt vermiş-
lerdir" denildi.

OHAL ve KHK'lerle devrimcilere,
emek mücadelesini yükseltenlere yöne-
lik saldırılar ve KHK ihraçlarına da de-
ğinilen açıklama "10 Ekim’de Ankara’da
kaybettiğimiz insanlarımızın umutları,
hayalleri için direniş sürüyor, sürecek!
Katliamın ikinci yılında, kaybettiklerimi-
zin davasının sonuna kadar takipçisi ola-
cağımızı; onları asla
unutturmayacağımızı ve katilleri asla af-
fetmeyeceğimizi buradan bir kez daha
ifade ediyoruz" denildi. Basın açıklaması

sloganlarla biti-
rildi.

Küçükkuyu:
Balıkesir Kü-

çükkuyu’da 10
Ekim Ankara Kat-
liamı'nda yaşamını
yitirenler Müba-
dele Anıtı ve de-
nize karanfiller
bırakılarak anıldı.

Tüm Emekliler Sendikası üyeleri
sendika binasında toplanarak karanfiller
ve Ankara Katliamı'nı protesto eden dö-
vizlerle Mübadele Anıtına yürüyüş yaptı.

"Ankara Katliamı'nı Unutma Unut-
turma", "Ankara Katliamı'nın Katilleri
Hesap Verecek", "Barış Şehitleri Ölüm-
süzdür", "Kahrolsun Faşizm Yaşasın Ör-
gütlü Mücadelemiz" sloganları atan Tüm
Emekliler Sendikası üyeleri adına basın
açıklamasını Şube Sekreteri Melih Fikret
Çolakoğulları okudu.

2015 10 Ekim’inde Ankara'da Eşit-
lik, Özgürlük, Demokrasi ve Barış Mi-
tingi öncesinde binlerce emekçinin
Ankara Garı'nda toplandığı sırada IŞİD
bombaları sonucu 102 emekçinin yaşa-
mını yitirdiğini yüzlerce emekçinin de
yaralandığı hatırlatıldı.

Bombanın patlamasının ardından
yaralıları hastanelere yetiştirmeye çalı-
şanların da devletin gaz bombalı saldırı-
sına uğradığında dikkat çeken

Çolakoğulları, bir çok emekçinin çeşitli
organ kayıpları ve acılarla yaşamaya ça-
lıştığını söyledi.

Aradan iki yıl geçmesine rağmen
acılarının ve öfkelerinin dinmediğini ve
katliamı unutmadıklarını söyleyen Çola-
koğulları, "Eşitlik, özgürlük, demokrasi
ve barış mücadelesi arkadaşlarımızdan
bize en büyük emanettir. Bundan böyle de
kararlılıkla bu mücadeleye devam ede-
ceğiz. Bu kararlılığımızın simgesi olarak
bugün onların anısına taşıdığımız karan-
fillerimizi anıta ve denize bırakıyoruz. 10
Ekim Katliamı'nı unutmadık ve unuttur-
mayacağız" dedi.

Tüm Emekliler Sendikası üyeleri
dövizler ve karanfillerin bir kısmını Mü-
badele Anıtına bir kısmını da denize bı-
rakarak anmayı sonlandırdılar.

Unutmayacağız… Unutturmayacağız…
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Size
bir hikaye anlatacağız bu sayfada... Biz bitti de-
meden bitmeyecek bir hikaye… Kahramanları ise
tüm tarih boyunca savaşan yeryüzünün lanetli-
leri…

Hikayemizde bu savaşın 1945 yılı sonrasın-
dan bahsedeceğiz. Her şeyiyle yaşanmış ve ya-
şanmakta olan… Bunun için de ilk olarak 1945
yılında kurulan Dünya Demokratik Gençlik Fe-
derasyonu’nu konu edineceğiz.

Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu
kurulduğu 1945 yılından günümüze enternasyo-
nalizmin meşalesini taşımış ve dünya sosyalist
gençliğinin ufkunu açmakta öncü rollerden birini
üstlenmiştir.

Bu federasyonun düzenlediği festivaller

dünya sosyalistlerinin birbirini tanıması ve bir-
likte mücadele etmesini sağlamak amacındadır.

İşte tam da bu yüzden içinde bulunduğumuz 2017
yılında 19. su düzenlenen Dünya Gençlik ve Öğ-
renci Festivali   kapitalist  sistemin yoğun
r ısı

saldı -
altındadır. Komünizm hayaleti kapitalizmi

korkutmaya devam ediyor!  Gençlik Che'nin izin-

Düzenlenen fes-
tivale ev sahipliği
yapan Rusya festiva-
lin içini boşaltmak ve
sosyalistlerin bir
araya gelmesini en-
gellemek adına elin-
den gelen her şeyi
yapmak için uğraşı-
yor. Dışarıdan bakıl-
dığında basit bir
organizasyon hatası
gibi görünebilirdi.
Tabii sorunu çıkaran-
ların ve yine çözümü
engellemek adına
karşınıza çıkan insan-

ların anti-sovyetik olduğunu ve bunu ilan etmek-
ten çekinmediklerini bilmiyor olsaydınız.

Rusya devleti festivali daha baştan kendi de-
netimine almış durumda. Bu bir sıkıntı. Dahası,
görevli ve sorumlula-
rın bir kısmı açıktan
anti-sovyetik. Haliyle
her pürüzlü noktada,
sorun ister biz katılım-
cıların eksikliği olsun
ister organizasyonun,
sorunu çözme yerine
işi yokuşa sürme eği-
limi gösteriyor bu gö-
revliler. Böylece
teknik eksiklikleri ba-
hane ederek festivale
katılmak isteyen sos-
yalistlerin başvurula-
rını kolaylıkla
reddediyorlar. Çözüm
gücü olup işleri kolay-
laştırmıyorlar.

Ardından kabul edilen kısıtlı sayıdaki katı-
lımcılar havaalanında veya konaklayacakları yer-
lerde bir dizi sorun ve engelle karşılaşıyor.
Akreditasyonlar yapılmıyor böylece oturumlara
katılım en azından geciktiriliyor. Tıpkı bugünkü

oturumda olduğu gibi. Günler süren çabalar so-
nucunda yapılan akreditasyonların işlevinin sı-
nırlandırılması, önemli konuların Fidel gibi, Che
gibi, Büyük Ekim Devrimi gibi tartışılmasının
gecikmesi sonucu insanlara bisiklet turu, yemek
yapımı gibi  komik ötesi öneriler yapılması , işin
sulandırılması  vs vs. Oysa en başta söylediği-
miz gibi bu hikaye biz bitti demeden bitmeyecek.

Son bir yıldır festival hazırlıkları içinde olan
Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB) bu hikayeyi yaz-
maya festivalin ilk gününde başladı. Kapitaliz-
min  eski insanlarına yenilmeyeceklerini her
adımında ve hareketinde tekrar ve tekrar gösterdi.
Festival alanını , başlarındaki kızıl yıldızlı bere-
leri ve göğüslerinde taşıdıkları Deniz Gezmiş’in
resmiyle süslediler. Venezuella’dan Filipinler’e
tüm dünya sosyalistleriyle buluşan Devrimci Öğ-
renci Birliği nihai hedefe yürüyen yolda emin
adımlarla ilerlediklerini tekrar ve tekrar gösterdi

dosta düşmana. Göstermeye de devam ediyor.
Biz bitti demeden bitmeyecek diyor yeryü-

zünün lanetlileri hikaye devam ediyor, her gün
yeni sayfalar yazılıyor.

Mücadele Birliği- Soçi/Rusya

DÜNYA GENÇLİK FESTİVALİ:
SOÇİ’DEN NOTLAR

DEVRİM
FIRTINASI

YARATACAĞIZ!
Dünya Demokratik Gençlik Fede-

rasyonu (WFDY) tarafından Rusya’nın Soçi
kentinde 19’uncusu düzenlenecek Dünya Genç-

lik ve Öğrenci Festivali (WFYS) 15 Ekim tarihinde ger-
çekleşecek seremoni ile başlıyor.
Ekim Devrimi’nin yüzüncü yılında Rusya’da gerçekleşen

festivale dünya komünist gençlik örgütlerinin de yoğun katılım gös-
terdiği festivale, bizler de Devrimci Öğrenci Birliği olarak katılıyoruz. De-

nizlerin kavga bayrağını Ekim’in 100. yılında burada dalgalandırmaktan gurur
duyuyoruz. Dünyanın

dört bir yanından yoldaşları-
mızla güçlü bağlar kuracak ve

dünyayı devrim fırtınasıyla saracağız.
Festival Che Guevara, Fidel Castro ve Mu-

hammed Abdulaziz’e adandı. 100. yılında Ekim
rüzgarlarının esmesi kaçınılmaz. Burada, Ekim’in

anavatanında gençliğin devrimci coşkusu yeni bir soluk
katacak enternasyonal mücadeleye. Bu coşkuyla yerimizi alı-

yoruz bu büyük gençlik buluşmasında.

Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB)

KOMÜNİST
GENÇLER

ENGELLENİYOR!
Ukraynalı genç komünistlerin fes-

tivale katılımı çeşitli yollarla engelleni-
yor. Emperyalistlerin desteklediği bir
darbeyle iktidarı ele geçiren faşist Kiev
cuntası terörle gençleri sindirmeye uğ-
raşıyor. Ukrayna Komünist Partisi ta-
rafından yapılan açıklamada festivalin
“Barış, dayanışma, toplumsal adalet

ve anti-emperyalizm” şiarıyla gerçekleştiği belirtilirken, Ukrayna hükümetinin genç komünistlerin festi-
vale katılımından korktuğunu söyledi.

Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB) olarak bizler de festivale katılım için geldiğimiz Soçi'de
havaalanında durdurulduk. Valizlerimiz didik didik arandı.

WFDY üyesi Rusya komünistlerinin festivale katılımı ve Devrimci Komünist
Gençlik Birliği (Bolşevik)-RKSM(B) üyesi birçok gencin de festivale katılımı
engellendi.

Rusya Federasyonu, bağımsız olan ve temelde gençliğin en-
ternasyonal birliğini hedefleyen bu festivale müdahalelerde
bulunuyor. Onu kendi belirlediği sınırlara hapsetme te-
laşında. Ama devrimci gençliği kimse durduramadı
bugüne kadar. Rusya da durduramayacak.

k
den gidiyor ve gerçeksizi istemeye, gerçeksizi
ele geçirmek için dövüşmeye devam ediyor.  


